
ES}TÂDO DE MATO GROSSO
PREFEITT'RÂ MT'MCIPAL DE PEDRA PRETA

DEPARTAMENID DE ENGENI{ARIA

Este sarjetão possui í 1,60m de comprimento. O conjunto canaleta e

sarjetão foi feito de concreto todo de concreto, sem a utilização de canaleta de

ferro. A canaleta foi executada com 05 cm de largura por 05 cm de altura e as

laterais foram executadas com 28 cm para cada lado, totalizando uma largura

(canaleta mais laterais) de aproximadamente 61 cm.
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFTITT'RA MI'MCIPAL DE PEDRA PRETA

DEPARTAMENTO DE ENGENI{ARIA

O sarjetão 04 possui 12,40m e o 05 possui í8,00m de comprimento. O

conjunto canaleta e sarjetão foi feito de concreto todo de concreto, sem a

utilizaçáo de canaleta de ferro. A canaleta foi executada com 05 cm de largura

por 05 cm de altura e as laterais foram executadas com 21 cm para cada lado,

totalizando uma largura (canaleta mais laterais) de aproximadamente 47 cm.
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ESTADO DE MATO GROSSO
PRTFEITT'RA MT'MCIPAL DE PEDRA PRTTA

DEPARTAMENTO DE ENGEN}IARIA

6, 7 e 8 - Avenida Arthur Orlato com Travessa 01

Localizaçeo dos sarjetÕes

O sarjetão 06 possui 10,60m, o 07 possui 03,00m e o 8 possui 18,70m

de comprimento. O conjunto canaleta e sarjetão foi feito de concreto todo de
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITT'RA MI,'MCIPAL DE PEDRA PRETA

DEPARTAMENTO DE ENGENI{ARIA

concreto, sem a utilização de canaleta de ferro. A canaleta foi executada com

05 cm de largura por 05 cm de altura. As laterais das canaletas 06 e 07 foram

executadas com 90 cm para cada lado, totalizando uma largura (canaleta mais

laterais) de aproximadamente í85 cm. Já as laterais da canaleta 08 foram

executadas com 98,5 cm para cada lado, totalizando uma largura (canaleta

mais laterais) de aproximadamente 202 cm.
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITT'RA MI.'MCIPAL DE PEDRA PRETA

DEPÂRTAMENTO DE TNGENI{ARIA

9 - Avenida Frei Servácio com Rua Amambaí

Localização do sarjetão

Este sarjetão possui 12,06m de comprimento. A canaleta instalada é de ferro

de 10 cm de largura por 10cm de altura. Nas laterais foi colocado concreto de

largura de 19cm para cada lado, totalizando uma largura (canaleta mais

laterais) de aproximadamente 48cm.

Av. Femando Conêâ Da Costa, M 940 - Centro - Fone (66) 3486-4400 FAx (66) 348 401
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10 - Avenida Frei Servácio com Rua Presidente Vargas

Localização do sarjetão

Av. Fernando Corrêa Da Costa, No 940 - Centro - Fone (66) 3486-4400 FAX (66) 34864401
engenhaÍiâ@ped.apÍeta.mtgov_bÍ
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ES}TADO DE MATO GROSSO
PREFEITT'RA MI,'MCIPAL DE PEDRA PRETA

DEPARIAMENTO DE ENGINI{ARIA

Este sarjetão possui 14,00m de comprimento. A canaleta instalada é de

ferro de 10 cm de largura por 1Ocm de altura. Nas laterais foi colocado concreto

de largura de 21,5cm para cada lado, totalizando uma largura (canaleta mais

laterais) de aproximadamente 53cm.
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREF'EMURA MT'NICIPAL DE PEDRA PRETA

DEPARTAMENTO DE TNGENI{ARIA

í1 - Rua João C dos Santos com Rua Tiradentes

Localização do sarjetão

Este sarjetão possui 11,05m de comprimento. A canaleta instalada é de

ferro de 10 cm de largura por 1Ocm de altura. Nas laterais foi colocado concreto

Av. Femando Conêa Da Costa, M 940 - CentÍo - Fone (66) 348G4400 FAX (66) 3486-4401

engenharia@pedrapreta.nü.gov.br

d
{

-

E

â-'t

.E

a

I 1:
I

T

I
I

l'r
I

f

.i1

,

I

I

Iai

I I
i;

t .l

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Í:fftqê
ESTTADO DE MATO GROSSO

PREFEMI,'RA MI'MCIPAL DE PEDRA PRETA
DEPARTA,IENTO DE ENGENIIARIA

a

E
1

ü @
Vito?'Ítàôãrambi
CREA MTo36582
Engenheiro Civil

l-

de largura de 19cm para cada lado, totalizando uma largura (canaleta mais

Iaterais) de aproximadamente 48cm.
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PREFEITURA MTNICIPAL DE PEDRA PRETA
Estado do Mato Grosso
Secretaria Municipal de Fazenda

Tipo/C.drstro: 9 - 133462 - C(X)PERÂITyA DE TRABÀLHO VÀLE DO TELES PIRES

Dados Contribuinte:
Nome: - COOPERATIVA DE TRABALHO VAIE DO TELES ptRES
CPF/CNP.,: 21.679.098/0001-25
EndeÍeço: RUA ROBERTO CARLOS BRÂcÁ! No. 5 I
BâiÍro: CENTRO
Complemento:
Cidade: SORRISO - MT

GTIIÁ DE RECOLHIMENTO
VENCIMENTOt2U09nOI9

NÂO RECEBER APÓS O vrxcrrurNro

Preieitura Municipal de Pedra Preta
!:EC IAs

í,lcn:e

ê$!*ziiíâ

V.lor por Dívid.
Ano Dívida D€sc Subdiv parcela

2019 56 ISSQN - GU 9 I
RETERTNTE A NOTA FISCAL DE N" 7060
BASE DE cÁLUrc R$ 41.202,00
AUQUOTA s,00%

vencimento
20/09/2019

Principal
2.060-10

Multa CorÍeção

0,00

Juros

0,00 0.00
ValoÍ lotal

2.060,10

Desciçào das Receitas
IMPOSTO SOBRE SERVIÇO DE QUALOUER NATUREZA

Ualor RS
2.060,10

IRRF
Ualor R$
6í8,03

PRtrFf,ITURA. MI]NICIPAL DE PEDRAPRETÂ
Estado do Mato Grosso
Secretaria Münicipâl de Faz€nda

Tipo/CrdrsÍro: 9 - 133462 - COOPERÂTIVA DE TRABAIHO VAIE DO TELf,S PIRES

Dados Contribuinte:
Nome: - COOPERÂITVA DE TRÁAALHO VALE DO TELES ptRES
CPF/CNPJ: 2 1.679.098/0001-25
Endereço: RUA ROBERTO CART OS BRÁCÁ! N.. 5 I
Bairroi CENTRO
Complementol
Cidâde: SORRISO - MI

GUIA DE RECOLHIMENTO
VENCIMENTO :20 / 09 t2019

NÃo RECEBER APÓs o vENcIMENTo

Pre{-eiiura írlunicipal de Pedra Preta
p.í.

-i .,.,\

V.lor por Díüde
Áno Divida DEsc Subdiv pârcêla
2019 25 IRRF g t
REFERENTE A NOTA FISCAL DE N" 7060

Vencimento

20/09t2019
Prirlcípal

618.03

LILú;

Jurcs

0,00
Multa

0,00
ValoÍ Total

618.03

CoÍeção
0,00

Descn'ção das Recêiras

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=ó82b333e. -.

G337111626024273009
11/09/2019 16:33:23

DOC ou TED Eletíônico

Oebitado

Agência

Conta corÍente

24234

236&X PREF MUN P PREÍÂ CTA MOM

Creditedo

Bânco

Agência (sêm Du
Conta corÍente (com
DV)

CNPJ

Nome Íavorecido

Flnalidade

NúmeÍo documento

Data transêéncia

"C" - CNPJ diêrente

AutênlicâÉo SISBB

237 8ÂNCO BRÁOESCO S.A

1456 SORRISO

21309

21 .679.(x)8/0001 -25

COOPERATIVA DE TRABÂI.HO VALE DO TELES P

CREDITO EM CONTA

gí.í 01

38.513.,{2

11/0S/20í9

9C948657367Â65F1

Assinada por J8507348 JUVENAL PEREIRA BRITO
JC271930 \MLDEMAR C. FREITAS

TransaÉo efetuadâ @m sucesso

1'1o9t2019 16 29 49
11t09t2019 16 33 23

TransaÉo eíetuêda com suc€sso por: JC271930 ITVALDEMAR C. FREITAS

I de2 I l/09/2019 l5:3i
Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Estado do Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
Avf\IDÀ tBR\À\DO CORRIA D-{ COS tA,940 - CfP 78795-000 - C:\-PJ 03.773.94210001-09

NOTA DE PAGÂME N TO DE DESPESA ORÇAMENTARIA

n'Ordem Pâgâmento: 5941 / 2019

Credor:

CNPJ/CPF

Endereço:

I33591 - COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES

21.679.098/0001-25

Residencial: ROBERTO CARLOS BRAGA, 5l - - SORRISO / MT

05. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

O5.OOI. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

O1.I22.OOII,2.O2I. MANUTENCÂO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOÂ JURíDICA

1 RECURSOS LIVRES

EMPENHO
3737 /2019

PROCESSO
0 /2.019.00

WR. EMPENHO
,í2.690-00

WR. A P,4GAR
t0.15

LIQUIDÁÇÃO
t I 2019

VLR. LIQUIDAÇÃO
4t.202_00

Órgão:

Unidade:

Prog. Trâbâlho:

Elemento Desp.:

Fonte Rec.:

TOTAL DA ORDEM: 10,45

)423-6 2.368-\ BB S/A Movimento

1t/09t2019

^gência
Conta do Fomecedor

Data do Pagamento:

Conta

Banco: I

Debitos Bancarios n': 24309

DECLARO HAVER RECEBIDO A IMPORTI\NCIA NO V^I.OR DE R$ 10.45 (dez reâis e quarcnra e cinco centavos)

LES PIRES

AUTORIZO O PAGA\,ÍENTO

Dara

JTIVLN

N,Ítr N-IC IPAL

BRITO

'rvEl
COOPEMTF{Á. DE TRA

Itru'

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Banco do Bmsil

G335121047346701008
12l1gl2A19 10:52 58Extreto conta corrênte

Cliente - Conta atual
Agéncia
Conta conente
Peíiodo do
extrato

2423-6
2368-X PREF MUN P PRETA CTA MOVI

11 10912019 alé 11 l0gl2019

Lançamentos
Dt DL

moYimênto balancete
10/09/2019

11t09t2019

11t09r2015

11t09t2019

11t09t2019

1110912019

11t09t2019

11109120',t9

1110912019

11/09/20í I
11t09t2019

11t09t2019

11t09t2019

11/09/2019

Histórico

Saldo AnteÍio.

+ DOC dêvolvdo

+ Transfernciã erviâda

+ TransíêÍ?ncia enviada

+ Transfêr?ncia enviada

+ Íransfer?ncia enviade

+ Transfer?ncia enviada

+ Transíer?ncia envieda

+ TransfeÉncia ên!.iada

+ TransfePnci" enviadâ

+ TransfêPncie enviada

+ Transíer?nciaenviada

+ TED T.ansfElet Disponiv

+ Iâ. DOC/TED Eiêtr"nicô

100 008

551.998.000 005 308

552.423.000.011 364

552.423.OOO.O25 426

552.423.000.025 868

552.423.OOO O25-964

552 423 000.O2A .720

552.423 000.050.423

552.423.000 050.423

552.970 000.115.677

554.042 000.154.100

91.101

812.541.200.348.960

Documento Valor R$

3.039,ss c
144 00 D

30,00 D

450,00 D

225,44 D

2 700,00 D

6.í50,00 D

2A5,78 D

13.609,00 D

144,00 D

3 080,00 D

?a.513,42 D

10,45 D

Saldo

0.00 c

BB CP Admin Süpremo

SALDO

62 302.10 C

C.CC C

lnvest com Resgate Autom.
Saldo
Juros
Data de Debito de Juros
roF
Data de Debito de IOF

442.18§,19 C
439 i48.64 C

0.00
30/09/2019

0.00
01l10no19

Saldo de fundos de investimento
S PUBLICO SUPREMO 442.184.19

TransaÉo efetuada com sucesso por J8507348 JUVÉNAL PEREIRA BRITO

Serviço de Atendimento ao Consumido. - SAC 08OO 729 0722 Ouvidoía BB 0800 729 5678
Pârâ dêJiciêntês âuditivos 0800 729 0088

ldel

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeVZ.bb?tokenSessao=a62c7a I 3...

11t09t2019

1110912019

70

12,09,'2019 09:51
Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVENIDA FERNÀNDO CORREÂ DA COSTA.94O. Cf,P 7t795.000. CNPJ 03.773.942IOOOI.O9

Estado do Mato Grosso

NOTA DE PÂGAMENTO DE DESPESA ORÇAMENTÁR I A

n'Ordem Pagamento: 2610 12019

Credor:

CNPJ/CPF

Endereço;

316I - SEMY MENDES DE FREITAS

240.847.781-68

em conveÍção 332 - PEDRA PRETA / MT

órgão: 07. sECRETARTÂ MUNICIPAL DE EDUCAÇÃo

Unidade: 07.001. SECRETARIA MUNICIPÂL DE EDUCAÇÃO

Prog. Trabalho: 12.122.0015.2.139. üTANUTENCÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIÂ

Elemento Desp.: 3.3.90.14.00.00 DúRIAS - PESSOÁL CM
Fonte Rec.: 2 RECURSoS DA EDUcAÇÂo

WR, A PAGAR
360 00

MR- EMPENHO
160 00

WR. LIQUIDÁÇÃO
360.00

PROCESSO
0 / 2.0 t9-00

EMPENHO
l88E / 20r 9

UQAIDAÇÃO
t I 2019

360,00TOTÂL DA ORDEM:

bb Ya educaçao 25%

Data do Pagamento:

Agência. Conta

22.8t I -7

l0/0.r/20 r 9

BancoConta do Fomecedor

Banco: l4t 2423-6

Debitos Bancarios n": 276545

DECLARO ttAvER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA NO VALOR DE RS 360,00 (rÍezentos e sessenta reais)

SUITADO IONF.
SEMY MENDES

DUtinilrxo,
AUTORZO O PAGAMENTO

Data

SÊMY

CRETA NICIPA
JLIVEN

PRE ITO MUNICIPAT

BRITO E FREIT,AS

L DE EDUCAÇÀO

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Estado do Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE RA PRETA
AVENTDÁ FERNANITO CORREA DA COSTÁ,940 - Cf,p 7t795-{m0 - ClipJ 03.773.94210001-09

NOTA DE LIOUIDACÃO DE EMPENHO

N" do Empenho: 1888 / 2019 Ordinário N' da Liquidação: I /2019 Data: 2910412O19

Crcdor: 316l - SEMY MENDES DE FREITAS

Erd.r.çoi em converçâo 332 - C.E.P- 78900000 - PEDRÁ PRETA - MT

C.P.F.: 240.t411814t R.C.: Pis: 1706t 123093

Brtrco: 1,00 - BANCO DO BRASIL S.A. Agêtrcir: 2421-6 Contr: 27654-j

Orgio:07. SECRETARIA MTNICIPAL DE EDUCAÇÀO

Unided.:07.001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÀO
Prog. Tr.b.tho:12.122.0015 2 139 MANUTENÇÀo DAs Art\,IDADES DA SECRETÁRIA

Elcncnto IrsD.:3 3 90 14.00.00 DÉRIAS - PESSOAT CIv[
F, d. R.curso: 2 - RECURSOS DA EDUCAÇÀO

Procasso...,..........: 012 019.00

Tipo dc Liciteçào: Dispensavcl

M Licitrçáo.,..,....: /

Valor do Empenhado
360,00

Saldo Anterior do Empenho
360.00

Valor Liquidado
360,00

Saldo Âtual do Empetrho
0,00

MOtivO: COBERTURA DE DESPESA COM OI(UMA) DIÂRIA C/ PERNOITE PARÁ O SECRETIiRIO, SEMY MENDES DE FREITAS,
PERCURSO PEDRÁ PRETA X CUIÂBA X PEDRA PRE TA, SAIDA 29104 E RETORNO NO DIA SEGUNTE DO CORRENTE
ANO, FINALIDADE DE TRÂTAR DE ASSUNTOS REFERENTE A COMPRÂ DE ONIBUS ESCOLARES JU^-TO A CAIXA
ECONOMICA FEDERÁL,

Descontos / Retepcões:

Total dgjqscontos:
Valor Liou o a Pagar: 360,00

If Nots Fiscal

lvÍEMO 27312019

Data da EnÍÍâda no Almoxarifado

29/O4/2019

Data do Empeúo

22/04t2019

Liquidado poÍ Obscrvação

ii ..:\_7

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



PRIFEITT]RA MUNICIPAL DI PEDRA PITETA

cNPJ 03.773.942l0001-09Estado do NIato Gross<r

tr"ã@

6lo{ í: tlt86 ll{J0 - ( LP ,-tl79a-000\ ),\ t-t:R\À\tx) coRIlL,\ D \ ( os I r.9{0 CE\ I I\E

NOTÀ D I.] EMPENHO
\" do Empenho: lEES / 2019 Ordinárit-t Página I / IData: 22l01i2019

( ftdor:ll6l - \l \l\ \Íl \Dl-S Dl lREIT\S

I der.r(.o: cr1r.o|\.,çrlr-1ll , L El, -t9!uí)1rr) - Pl I)t(\ PRtT\ - \ll
( .l'.1'.: l.lu Nli lii I 68 l{.(;.:

()rcà0

t rid dt
l'r09. l râbâlho

t:le enlo l)§D.
l'. de Rr(uÍso

l)!\dobÍrIncnto

(r- \l(t(LI\l{l\\lL\lLlP\Ll)l )l L \! \(l
,tr,t \r , t(t I \Rt\ \,, \lr tt,rt .,t , , , I, r,.

[ 1]t uút5 I ri9 \r \\tlLN(^o l),\s \ll\lD,\ )ls l),\ \l.cRLl,\l{1.\
I .l ()rl l+ rlr)!0 Dt \l(1.\S, P|SSO\I I l\ lL
I - ltl:( L'RSOS DA hl)1.( \Ç'\o
0r - t)tlRlÀs -\oPr\is(DENIROl)OI SlàDOI
lrhi, \ll 'l)l \ltl \S'\OP.\lSrl)l \ll(ODr.)L\l\t)Or

Pro($\r)..............: Dripún\x!el

I ip0 d( l-rtilrçÀr): I l l'l

\" l.icitâçât|.........:

\' ( 0rlrât0..........:

N'CoIvênio.,....,..: r'

Cod. Diridâ..........:

Cod. Cco()brâs....1

il or
160.00

Saldo Atual
I l.9i 0.00

Saldo An tcrior
2 i.2 90.00

Dotuçã0 lnicial
I5.0LlL).00

lli\ror-iro: LOLIIRIL l{,\Dl l)LSPLS\(o\1 0l(L\1].)Dl \l{l \( l'}:lt\OllL P\RÀ 0 SFCI(f l.\ltlO 5l \l\'\llr\l)LS Dt lrRElT\S
pj RCLRSot,FDR\pltLIt\(Ü\8.\\pEDR.\PRFt\ \\tt).\l\)ll1 F RIIOR\o\ODI \sl:(lt I\ll I)O(1)l{RF\TI \\O.

RENIt \((l\ll,l{.\DL()\llltlsÍ.\(Ol .\l(l \JL\lO \C\l\\l:C0\U\ll(À[l-l)l lt,\lI;t\ \r [).\Dt DF I t{,\ t.\R Dl ÀSSL \ IOS ltll I

tt.t:.v QTD [:sPECr Frc.tÇ..tO I'LR. TOTÁLI.'LR, UNIÍ,1RIO

i(,0.00 160 0t)I t)() I)l \l(lA(O\1 Phlt\OIIE

J60,000,00 Totâl Empenho

l.nd. t)(,

Ldi\ n

ot l\'Flrt \RIC"\IIDO \JORF\1 l.RLIl ,\SES

\1

co\ IAD( )l(
FVY

OÍ

\r rr.L il i', rLnrLrr,,.L.l

loeal dc [rlíegâ orâl Retençõcs

rrr f\rcn\r': rr.utirr,,. r 'rs.cntu 
rcri;

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Ui.rYàá{â PRF:T'EITT'IiA NIU\ICIPAl- DE PEI)RA PITET-\

Cl\ I'J: 03.111.9.12l0001-09

ESTADO DE NIATO GROSSO

EXERCÍCtO:2018

NOTA DE AUTORTZAç AO DE DESPESA 2040 t20t9
Espécie: Ordiná rio Data Emissâo: 22/01/2019 Página I / I

Fr)r'rcrr{lor: llôl - SF\l\ \lEl\l)l \ l)l: tl{l IL\S
( pt.. ,t, st- -tit_fs tt(;:
llnd(rr(,): .rrl ., r\ cÍJà,, i tl
t|áir r r): L L\ I It( ) Cidâd(: l'llDIi.\ l'l{l lr'\11
ll:lcli)n(:

( ut,:.-s ()0ll-1100

Ôrgào:0i

I Iid. Orçarnc l:{ria: 0? 0(] I

lru {ão: ll
Sub t uI(ào: lll

l'rogÍ)nla: lrrrl 5

l" újtIu .\li\ i(lld(: I : i ,

\lt. dâ D(\pc\,r: -l .l (lll

l)rsdobÍrrrr lo: ll I

SubDcsdobÍârrelllo: o(r

l-{)nlê dr Rc(flr'so: l
Rtcur'\o: I

( oolrâpr rtida:

SF.( l{L llRIr\ \íU\iCl1"\l l)LfDl( \(.1L)

\l I lrl l\Rr.\vt \lr ll,\l lil tLr r rr, \u
l-ducrçào

,\dnr r,rstrâç.,1o G.râl

(il st\oD()ststE\J.\t)t L Dt i ,\( \(l
\1\\l lf\! \()t)\: \Li\ .) \i)i \.)\\1,. il

l.l Dl \J(l \\ ' l'l:SSOAL ( l\ |

Dt.\Rl.\s - \o ll.\iS (t)t \ ll(o Do tr\ l1D())

\itl \

RLCI RSOS D^ EI)UC,\(.\o

\t]o ( on\ ôn io \"

\lodrlrdrdc

Dara IrLrblrcação

Honrdognçã0

D ContÍato

to. lf(!r\ Ohrr

:'ód IJürn

I lr)lLl

JI S]ITIC,\]I\ \: ('oI]t:R'I I.It,\I)t-I)T]SPLS,\('()\]OILI'\I.\II)I]\RÍA('PTR\OIfEP,\RAOSI]CREI\RIO:
St\l\ \11:\L)F5 t)l I I{t'-ll \\. Ptlt( L RSU I)l Dlt.\ l'liE l.\ \ Ct l.\l}.\ X l'I:DRA PI{E IA. S.\iDA l9 0-l E

Rl:tolt\o \o l)t.\ sECt.l\lE Ix) c()l|{l \ll A\o ll\ALll)r\l)L I)L l-R^1.\R I)l: .\SSt.\ IOS
REI I:l{E.r-l'E Â CO\1PRA DL OÀ-IBUS ES('OI-,\RES Jt. N lO ,\ CAIXA t:CO.""Owl ICA t tDERr\L
Ord. ltcm Descriçiro Lnrdadc Quantidade \ lr. t nitáno vlr. Totâl

I 6]695 DIARIA CONí P[I(Nu'TE DIÀ l,{)(l 160.000 160,000

To ta l: 360.00

Cristiane Valéria da Silva
Chefe Departamento de Compras

J uvenal Pereira Bíto
Preferto Municipal

I'íe

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



PItUF[Il t R\ ]tt.\tCtp{L DE pt Dtt\ pR[_T{

CN PJ: 03.773.9.1210001 -09

ISTADO DE MATO CROSSO
EXERCÍCtO:2018

r -.!F-:€ i'i{À!rrJi*'

SOLICITAÇÀO DE DESPESA 2234 t2019
Espécie: Ordinri rio Datâ dc Errissão: 22101/2t)19 Página I I

l orncc((lor: \lól ' \l \1\
(l'l:Ii r1- -\i-,,\
l-Ddrfu§0:. f !,!r\.r.r'i,, l
l]âirr): ( [\ Il(O ( rdâd'r

l clefollr:

( l'll':;8 9011'UiJt)

\ \L)t:\ ) Il{l \\
It(,.

l'f-l)RA l'ltl: l.\ - \1 I

OÍgão

I n id. OrçamentiÍiâ

I u Irçji Lr

\rb I.Ur(io

l)rogr xolit

Proj(ro/atir idâde

\at. de Despesa

I)rsdobra cnto

Subl)rrdobÍânrcnÍo

forle de Rccur\0

Rr(urn,
( r)rltrxptlrti(l

SE( I{I]IAR],\ N1I]NICIPAI I)F }.DI ( .\C AO

sI( Rt IÀRt.\ \t|\lcrP\r t)F t:Dt ( \a \(l

\Llrr r.Ll ril(, (,!rirl

t,L\ 1 \(] t)0 \t\ t L \Í1 1)l I I)t ( \\ \(r
\1r\\ L IENÇÀO DÂS,\ I I\ I D,\ r)LS t).\ SLCRI- I \R t,\

DIÁRI,\S - PESSOAL CIVII

Dl.\t .\s - \o tàis (DL\ r'Ro Do I:s t \DO )

( urt\ arrio \"

RF( ( t{\()S D.\ I DLa \( \(l
I'nIrL,r

\i1,, lar(l'rzrdo: ISS

0.1

[)- o1) ]

IIl9
j i 90 r{
OI

0ú

l

\1oJâlrdadc

\" t rcruçIo

Data Pubhcâção

Honx)logrçào

1D C onlíarol

Cod (i,, llcnr

l dr\cn I']or
l( c. p,) n sir \ el fcl

.lt\lllrl( \rl\ t: COBL-RIURA Dt DESI'ESA CO\l 0l(l-l\1A) Dl^RIA C PERNOITE PARA O SECRETARIO:
SEMY MENDES DL FREIT S. PERCURSO PEDRÂ PI{ETA X CtllAB^ X PEDRA PRL. fA. SAIDA 29,'0,1 E

RETORNO NO DIA SECUINTE DO CORRE\TE A\o. I'I\ALIDADE DF. I RAI'AR DE ASSUN1OS
REFERENTL A CONIPRA DE ONIBUS ESCOT-^RES JtlNl O A ('^lXA ECONOI\,1lCA FtDl:RAL.
Ord. ltem Dcscriçào

I (,1(rr5 I)1.\ltlÀa()\l PER\O ll
t.nidâdr. QuanÍidâde YlÍ. t- itário

I)11 l.i)(r .tóLr_0(rtrlr

\ 1t.. lbral
t6a.0o

Tolal: 360,00

S \IU Cristianc Vllcria da Silra
ahctt I).paíarncrrto dc Corrprasllirhorilçào

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



6 EmEtrllf,ts
mnnlm.Emm

illimnll
tthrEürLlt{l

MEMORANDO -27312019
DA: SECRf,TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃo
AO: DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

DATA:17 10412019

Venho por meio deste, solicitar 01(uma) diária simples para o Secretario de Educação:
SEMY MENDES DE FREITAS, se deslocar até a caixa econômica federal para tratar

de assuntos referentes à compra de ônibus escolares. percurso Pedra Preta x Cuiabá x
Pedra Preta,MT: Sendo o que apresenta paÍa o momento, subscrevemo-nos.

..//

S"-mÍ
.-*y''/2
MeTrdegde Freitas

)íunicipal de Educaçào§9cretário

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unid. Orçamentiíria: Secretaria Municipal de Educação

Projeto/Atividade: MANUTENÇÀO DAS ATMDADES DA SECRETARIA
Red. 188

RESERVADO AO SETOR DE COMPRAS

Recebido erlr',/]1 sl 1,')

qlt
AO: DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



30/04/2019 Banco do Bíasil

Transferência entre contas diversas '

Dêbilado

Nome

Agéncia

Conta coírentê

Creditado

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE P

242Á
22811-7

Nomê

Agênda

Conta conente

Valor

Data

SEMY MENDES FREITAS

24234

27651-5

360,00

Nesta data

Assinadâ por
JC808841 SEMY MENOES FREITAS

Tiansação eíetuada com sucêsso.

J8507348 JUVENAL PEREIRA BRITO NlUl2O19 17:13:54
3010412019 18141126

TransaÉo efetuada coíh sucesso poE JC808841 SEMY M ENDES FREITAS

https://aapj . bb. com. br/âa pj/homev2. bbAokenSessao=48e b36ee92 a2ere63b324d41e220ae0 5/6
Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Estado do Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
Al'E\tDA FER\-{\DO CORREÀ DA COSTA.940 - CEP 7t795-000 - (l\PJ 01.77J.942/0001-09

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORÇAMENTÁRIA

n" Ord€m Pagamento: 223a l2Ol9

Credor:

CNPJ/CPF

Endereço:

I3359I - COOPERÂTIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES

2t .6',79.098/0001-25

Residencial: ROBERTO CARLOS BRAGA. 5l - - SORRISO / MT

Órgão: 05. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRÁS

Unidade: 05.001. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRÂS

Prog. Trabalho: I 5.122.0039.2.090. MANUTENÇÁO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA URBANA E Sl

Eremenro Desp.: 3.3.e0.3e.00.00 Uôlt8§§$êff 8d§ #ttfl RêPtr# ffi§§tf â&filorce

Fonte Rec.: I RECURSOS LIVRES

)LR. A PAGAR
r0 18

PROCESSO
0 / 2.0r9.00

,ZR. EMPENHO
42 690 00

EMPENHO
1602 / 20r9

,,LR. LIQUIDAçÃO
42.690.00

LIQUIDAÇÃO
I /20t9

l0,l ETOTAL DA ORDEM:

7123-6 2.t6E-x BB S/A Movimcnto

t2t01/2t)t9

ÀgénciaBancoConta do Fornecedor

l)ata do Pagamento:

Conta

Banco: I

Dcbitos Bancarios n" 2:1309

DECLARO }IAVER RECEBIDo A IMPORTÀNCLA No vAloR DE RS 10.18(dczreaiscdezoilocÊntavos)

AUITADO CCNF.
Data

AI]IORIZO O PACAMEN IO

COOPERATÜ\OÜ^ANJEXü "'"' O' * 
'.'

JUVEN

PRE rTO MTJNI('IPAI

BRl to

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



1sto/,12019 Banco do Brasil

,#IF-t
G333151104s56216008

15/04/2019 11:09:43Transferência entre poupanças

Cliente - Conta atual
Agência
Conta co
Período do
eírato

Lrenle
2423ô
2368-X PREF MUN P PRETA CTA MOVI

1 2lO4 l2O1 I até 1 2lO4l2O19

Lânçâmentos
Dt

moúmênto
11tMt2019

12t0/.t2019

12t0/.t2019

1?,0/,t2019

12tM12019

12tMDO19

12t0/.t2019

1210r',12019

12lMnO19

12lMt2019

12t0/t2019

121Mt2019

12JMt2019

1i,cÉ,12019

12|O4DO19

12tUnO19

12t%t2019

1i,0/'r2019

12tMt2019

1210/,12019

12t0/.t2019

D(.
balancêtê

HistóÍico

Saldo Anlerior

+ Transferêncie rêcêbida

+ Transferênciã rêcebidâ

+ ordem Banc 12 Sec Tes Nac

+ Ordem Banc '12 Sec Tes Nac

+ TransÍerência ênviada

+ TransÍerência enviada

+ Transferéncia enviada

+ Transferência envlada

+ TransÍerênciâ ênviâda

+ Transferênciaen./iada

+ Transferência enviada

+ Trênsferência enviada

+ TEO Trânsf.EletrDisponiv

+ TÉD Transf.Elêtr.Disponiv

+ Pagamento de Título

+ Pagamento dê Título

+ Tar DOC/TED ElêtÍônico

+ Tar DOC/TED Eletrônico

BB CP Admin Supremo

SALDO

552.423.000.00't .810

552.423.000.021.502

1 537.638.000.000

1.541 .581.000.000

550.551.000.009.050

552.423.000.005.284

552.423.000.008.810

552.423.000.018.679

552.423.000.018.679

552.423.000.018.679

552.,r23.000.025.868

552.423.088.300.603

41.201

41.202

41 203

41.204

811 .021.200.375.039

811 .021.200.375.040

70

Documenlo Valo. R$

781,92 C

204.70 C

192.05 C

22A.57 C

900,00 D

392,19 0

36.86 D

336,00 D

3A.22 D

2J8.85 D

225,00 D

500.00 D

660,22 D

904 97 D

85.96 D

85,96 D

10,18 D -
10.18 D

02,1.35 C

Saldo

0,00 c
240

1

I

1

249

9

1

4

39

u
0,00 c

Sâldo Atual
lnvesl.com Resgate Autom
Saldo
Jurcs
Data de Debito de Juros
roF
oata de Debito de loF

Saldo dê fundos de investimenlo

0,00 c
1.5S3.ô75,23 C
1.5S3 ô75,23 C

0.00
30|0/.t2019

0,00
0210512019

S PUBLICO SUPREMO 1.593.675.23

Â partlr dê !61€É,179, seie obrigatorlo lnfornar
o nunel^o do cPF e apresêntar docunênto oflaial
co foto para atendlnentos nos (aixas do BB.

oBsERvaçõEs:

Transaçáo efetuada com sucesso por: Ja502348 JUVENAL PEREIRA BRITO

Serviçô de Atendimento ao Consumidor - SAC O8O0 729 0722

hnpsl//aapj.bb.com.br/âãpj/homeV2.bbnokenSessâo=0eí7a5d92dsM2aeef17fífl73e4lagb4

Ouvido.iâ BB 0800 729 5678
Para dêficientes audiüvos 0800 729 0088

1t1
Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Estado do Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AYEr'IDA FERNANDO CORREA DA COST-{. 9{0 - CEP 7t795-m0 - CNPJ 03.773.9{2/0001-09

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORÇAMENTAR I A

n'Ordem Pâgamento: 2237 12019

Credor:

CNPJ/CPF:

Endereço:

I3359I - COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES

2t.679.09810001-25

Residencial: ROBERTO CARLOS BRÁGA, 5l - - SORzuSO i MT

Orgão: 05. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Unidade: 05.001. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRÁS

Prog. Trabalho: 15.122.0039.2.090. MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA URBANA E Sl

Er€men.o Desp.: 3.3.e0.f,e.00.00 UdlWd§§Fdff8d§ôt\vJRêBffi# iB§§8lâBtlorco
Fonte Rec.: I RECURSOS LIVRES

EMPENHO
I 602 r 20 t9

LIQUIDAÇÃO
r / 2019

PROCESSO
0 / 2.0r9.00

I'LR. EMPENHO
,r2.690.00

YLR. LISUIDAÇÁO
12.690.00

YLR, A PÁGAR
39 901-97

TOTAL DA ORDEM: 39.904,97

Banco I

Debiros Bancarios n" 24309

Conta do FornecedoÍ...

21234 2 368-x BB S/A Movimenlo

Data do Pagamento:

Conla

t2t04/20t9

Banco Agência

DEC[-^.RO IIAVER RECEBIIXf A IMPORTANCIA NO VAI.OR DE RS 19.904-97 (lrinta e nove mil no\ecentos e quatÍo reais c noventa e sete

cenlavos)

QUITADO CONF.
Data .-..*TEN'HNEXODC' TFI FS PIRFS

AUTORIZO O PACAMENTO

JT]VEN RA BRITO

PREF O MUNICIPAL

I

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



'-1 a\':. .1 AVEMDA FERNANI'O CORREA DA COSTA,94{I . CEP 76795{NO - CN?J 03.773.942IOOOI{I9

Estado do Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAPRETA

NOTA DE L I OU I DACÃO DE EMP ENHO

N'do Empenho: 1602 12019 Ordinário Dâta: l0/04f2019N'da Liquidação: I / 2019

Crcdor: I3159l - COOPERÁTIVA DE TRÁBALHO VALE DO TELES PIRES

Etrd.r.ço: Residencisl: ROBERIO CARLOS BRAGA' 5l - - C E'P' 7E890000 - SORRISO

C.N.PJ.: 21.679.098/0001-25 lí3c.E3L:

Brtrco: 23?.00 - BANCO BRADESCO S.A. Àgêtrcis: 1456 C'onÚs: 2+430-9

.MT

PÍoccsso...---.....: 0/2.0 I 9-00

Tipo de Licilrçío: Proc. DisPensa

lv Liciteçóo.....,...: 7/2.0 I t.00

OrgÀo:05. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRÀS

Utridrd.:05 001. SECRETARTA MUNICIPAL DE OBR-A'S

PÍOg.IrrbTIhO: I5.I22,0039,2.090 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LMPEZÀ T]RBANA E SI

Ercicnto Dcsp':3 I e0 3e 00.00 MfflW§§{gdÀs#ffiCÀRõP4ptffitf*brce
F. d. RccuÍ3o: I - RECURSOS LIVRIS

Saldo Atual do EmPerho
0.00

Valor Liquidado
42.690,00

Saldo Anterior do EmPenho
42.690,00

Valor do EmpetrhEdo
42.690,00

MoÍivo sollcnÀACoNTRATAÇAoDE3000HoRÂsDEsERvIÇoSJUNToACooPERATIvÀASEREMEXECIITADoSNo
MES DE MARÇo (sERlrço pe pnsrunÀbi velo nro' senuÇos DE TAPA BURACoS E RECTJPERÁÇAo DE

SARJETAS) E AUXILTAR Nos ourxes uer!í-eriõns oe rnasAluo Ê. sEREM EXECUTADAS NESTA SECRETARIA.

coNFoRME CONTRATo N. oo:notn - orl'ôE niãlsino oE pnEÇO N" 05 r20ls - ADESÀO PREGAO PRTSENCIAL N"

0s7l20tt.

Descon tos / cões:

llt8o23l0l0000o000IMPoSToSoBRESERVIÇoSDEQUALQUERNATUREZA-PR
I t 13034 I 0 100000000 IRRF - Outros Rendimentos - PrinciPal - Poder Executivo

2.134,50
640,35

Total de desco tos: 2.77 4,t5
39.915.15Valor Liouido â Pasar:

Data do Empenho

03104/2019
Dalô da Entrsda no AlmoxaÍifado

10104/2019

N" Nota Fiscal

565t

ObservaçàoLiquidado por

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



cNPJ 03.773.94210001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
Estado do Mato C rosso
Â\ E\ ),\ FI]R\.\\DO ( ORR E.r\ D{ COS rA.9{0 cEP ?t?95-000cE\lRO í66 )31E6,t100 -

NOTA DE EMPENHO
N" do Empenho: 1602 /2019 Ordinário Data: 03/0412019 Página I ll

Cr€dor:lll59l - COOPER^IM DE.IÍIABALHO vAl.t
EndeÍeço: Rc\rdeDcral ROltl:R ILr C.\RLOS BR.\GA i t -

(.\.P.J.: I I 619 tr98 U00l-15 tnsc. Usr.:

J DO TI:LES PIRES

- ChP r88900ur-r - SORRISo - \íl

I nidâdc

Prog. 'I ràbalho
Elemento Desp.

F. de RccuÍso
D€sdobÍàmcIto

vinculo:

irer dc \çá(J

LIJ Ot)I SECRETT\R]A NIUNICIPAT- DL OBt'{S
I5.122 00j9 2.090 \,ÍÀ\iurENÇÀo Do DEPÁRTÀ\ÍEN Io DE LIMPE/A URSA\A h sl
1.3 90.3e 00.00 M^tfl{IE§E1{o@,Í§Dg$g[EORôpA&ffiÂrJtBliDlcA
I . RECTJRSOS I,ÍVRES
78 - LIMPUzA E coNSERVAÇÀo
t0812 - \ll , LtVPEZA L CO\SERVAÇ.\O

Orgào:05 S]:CRETARIA MI N]CIPÂL DF OI]RAS

Dotação Inicial
0.00 59.840 00

Sa ldo An terior
42.690 00

alor

Processo.,..,..,..,...: Proc. Dlspensa

Tipo de Licirscão: 0/2019

N' Licitâçào.....,...: 7/20t 8

Y Contrsto.......,..: 3201901 /
iPl€onvcnio,........: /
Cod, Dilidâ..........:

Cod, CeoObras....:

17. t50 00

Saldo Atual

N \.'TO U
Ço Ços U

VA\- ti C
E EG

isH tori CO ILâo os L C T T AO l: 000 HO SRA Lt) ES R UÇ C Poo RAE T EÇos S R NíE xE LC ADOS MESo\{ID AR S Rll D PE UT DRA ME E FIÇo o so. RE ED T P B R c FJOS ER Uc RAPE o D SE ETARJ s EÇ x IARL
N o TL R Ds F D DAS t'E ,qIRAB oH ES RE E Lx C ADrT N T\S sE R R NCO RFO EM o\C] RT to 0 t203 0 T9

ED CRE IS RO P ER 0 /20 8 S PRo P SERI NC I- 0
,2

0 8
ITEM QTD ESPECIFIC,lÇAO YLR. Ui\iIT,4RIO YLR, TOTAL

r loílí.r 00 sF R\.tço DL\L XII tAR Dl, \l t\L IE\(.Ào F co\st- t{\.àÇÀo ll.tl 12 690.00

[-ocal de Enrrega

\'âlor por E\lcnso

T

uarenla e doi5 ntil scticcnlos

lReten ,12.690.000,00 Total Empenho:

H,rlpÊnhado por
(onltfldo poÍ

Fdi\ an Borg

AutoÍizo a l)espcs Acrma Drscnn nada

,1R F OL]\ I.IRAR

R

RF

o\'1or da Dcspesr

F ]R,\ I]RII(I-lL\ t \r\t
OÍdcD

3

DIJ 1

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

CNPJ: 03.773.94210001-09

ESTADO DE MATO GROSSO

EXERCÍCIO:20I8

rú*[í

1683 /2019NOTA DE AUTORIZAÇÃO OT DESPESA
Espécie: Ordinário Data Emissão: 03/01/2019 Página I / I

Solrcrtação 1877 / 2019

Licitação '7 12018

Contralo 3 12019

Adesào a Atâ de Rt

âtâ Publrcaçào 20i0212019

omologação 17/12/2018

odalrdade

D Conlralo l20 t90l

oc./lnt€rv obra: I

ód Bem

ubvençào

PÍocessoFornecrdor: I33591 - COOPERÁTIVA DE TRABALHO VALE DOTELES PIRES

C\P.l: ll 67c 09E10001-15 Insc. Esrâduâl:
t:ndereco: ROUtRTo t \Rl OS BRA(i.\ 5l
BâirÍo:Ll\lR(l (iri (l(:\(lRRlSO-\11 ('EP:78 890-0Í)0
'tclcfonr:

Órgeo

I rid. Orçamentária

F0nçilo

Sub Fünçilo

Progràmi

Projero/Àrividâdr

\rt. da Desprsâ

Desdobràmênk)

SrbDesdobramerto

Foíte de Recurso

Recurso

Con(ràpârtidâ

I)J SFCRET^RIA VUNICIPAL DE OBR{S

IIi OOI SFCRFT.R]À !1U\ICIPAL DL OBRÂS

li Urbarrsmo

122 AdmrnrstÍaÇãoCeral

OO]9 CIDADE LIMPA

]OI)O ]!ÍANUTENÇÀO DASATIVIDADES DASECRETARTA

, , 0,, :s àft\Y6f §Êr\9&q?P+FtôflRblq &\\b\Pfi7í\UftBi{NA E sER

^s LI\íPElÂ E CO\SERVÂ( .\( )

00

I RECURSOS LIVR-ES

I PrópÍro

Não Conr'ênio \'.: /

JUSrrFtcArr\A: SoLICITA A CONTRÁTAÇAO DE 3000 HORAS DE SERVIÇOS JUNTO A COOPERATM, A

SEREM EXECUTADOS NO MES DE MARÇO (SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO FlO. SERVIÇOS DE TAPA

BURACOS E RECL PERAÇAO DE SARJEiAS) t-. AUXtLIAR NAS OUTRAS DEMANDAS DE TRABÀLHO A

SEREM EXECUI'ADAS NES-I'A SECRETARIA. CONFORME CONTRATO N'OOJ'20I9. ATA DE RECISTRO

DE PREÇON' 05r 20r8 - ADESAO PREGAO PRESENCIALN' 057/2018

rd. ltem Descriçâo Unidâde Quantidâd€ Vlr. Unitário Vlr. Totâl

66290 St]RVIÇO DE AUXILIAR DE MANUTEN('ÁO E

.O\SER\AÇÀO
I 000.00HRA 14.230 12 690.000

42.690,00Total:

"i'Q

§
Cnstiane

CheÍe Departamen e.Çô ras
Juvenal Pe

Prefeito MLI

Pá9. l/l

s

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
CNPJ: 03.773.942l0001-09

ESTADO DE MATO GROSSO
EXERCÍCIO:2018

SOLICITAÇAO DE DESPESA 1877 /2019
Espécie: Ordinário Data de Emissão: 0!10412019 Página I / I

Fornectdor: Ii I i9l -(U)PERr\TI\iADETR^BALilO\At.F DO TELLS PIRES
(\PJ: ll ór9 098i0001-15 lnsc. Esreduàl:
End.reçoi ROBERTO CARLOS BRAGÀ 5l
Bâirro: CENTRO Cidxde: SORRISO - MT CEP:78.890-000
TelcÍonr: 66 996145978

Órglo:05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRÂS

t nid. Orçâmentáriâ:05 001 SECRETARIA MUN-ICIPAL DE OBR-AS

Funçào: 15 ljrbânrsmo

Süb Funçâo: ll2 AdmrnrÍraçào Ceral

Progrâms:0039 CID,ADELIMPA

Proje(o/Arividade: 1090 MANUTENÇÀO DASATMDADES DqSECRETARIA

\er. dâ Despesâ:3 I eo 3e. M4+R6§§€ÂÀgdqetrffdMRÚT9 ffisLUtrPÀífrÉtÊÀANA E sEF

Desdobramento:78

SubDesdobramcnro: (10

['onte de Recurso: I

Recurso:

Contrapartidr:

LIMPEZA E CONSERVAÇÀO

RECURSOS LIVRES

PÍópÍio

Nào Rêdrzido:929 Convênio N'.: /

Processo: /

Modalidade Àdesão aAtâ de Ret

N" Licitação 7/?018

N" Contrato 3/2019

Termíno 03/0112020

D aÍa P uh I i caç ào : 20 / 02 I 20 I 9

Homologaçào l7l121201t

ID ContÍato l20l90l

Sublençâo /
Cód do Bem

JLrsrlFlcArI\:{: SOLICITA A CONTRÁTAÇAO DE 3000 HORAS DE SERVIÇOS JUNTO A COOPERÂTIVA, A
SEREM EXECUTADOS NO MES DE MARÇO (SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO FIO, SERVIÇOS DE TAPA

BURACOS E RECUPERAÇAO DE SARJETAS) E AUXILIAR NAS OUTRÁS DEMANDAS DE TRABALHO A
SEREM EXECUTADAS NESTA SECRETARIA, CONFORME CONTRATO N" OO3I2O19 - ATA DE REGISTRO DE

PREÇO N' 051/20 lE - ADESAO PREGAO PRESENCIAL N' 057/201 8.

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTRf,CA: 365 DiAS

LOCAL DE ENTRECA: PREFEITURA MLiNICIPAL DE PEDRA PRETA

FOR}IA DE PACA\IE\TO:

Ord. Item Descrição
I 66290 SERVIÇO DEAUXILIAR DE MANI]TENÇÀO E CONSERr'AÇÀO

Unidade Quantidade Vlr. Unitário
HRA 3 000,00 14,2300

Vh. Totâl
42.690,00

Total: 42.690,00

..üí-;
Valeria Pâiva de Souza

Rcsponsá\ el pela Elaborâçào

Cristiane Valéria o
Chefe Depanamento de om,;í1

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Prefeitura Municipal de

Pedra Preta
GEsrÃo 2017 - 2oza

SEGRETARIA DE

vrAçÃo E oBRAS
DEPÂRÍÂÍTENTO DE LIMPEZÂ E SERVIçOS

URBANOS

MEMORANDo:L43/20L9

D ESCR t çÃO DO SO Lt CTTADO

Venho solicitar de Vossa Senhor.ia, a contratação de 3000 horas de

serviços junto à cooperaiiva, a serem executados no mês de marÇo
(serviços de pintura de meio f íot serviços de tapa buracos e

recuperação de sarjetas) e auxj l-iar nas outras demandas de trabalho
a serem executadas nesta Secretaria. conforme Contrato n"003/2019 -
Ata de Registro de Preço n"051/2018 - Adesão Pregão Presenci al
n" 051 / 2018 .

DOTAçÃO ORçAMENTARIA

Projeto Ativídade: ManutênÇào do d-apta de ltmpeza ürbanà e serx-< pLjl"lr'os

Códígo Reduzido: 929

Pedra Preta-MT, 11 de março de 2019'

!'c
e So a Cris iane Valér SilvaI remá Bô r:ge s

SECRETÁRIO DE V Chefe (a) D a3E OBR'trS

Rua Oscar Soares, s/n - Cep:78795-000 - Pedra Preta - Mato Grosso

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Éàs
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
SECRETARIA GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

coNTRATO N" 003/2019
03DEJANEIRO DE 20í9

ATA DE REGISTRO DE PLEÇO NO 051/20í8
ADESÃO AO PREGÀO PRESENCIAL SRP N'057/20í8

PROCESSO OE COMPRAS NO 206/20í8 DO MUNICíPIO DE RONDONOPOLIS - MT

CONTRATO NO OO3/2019, QUE ENTRE SI, CELEBRAM O MUNICIPIO DE PEORA PRETA-ESTADO DE
MATO GROSSO E A EMPRESA COOPERAÍIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES, PARA OS
FINS QUE SE ESPECIFICA.

O Municipio de Pedra Preta - Estado de Mato Grosso, pessoa juridica de direito público interno, com
sede na Av. Fernando Correa da Costa, no 940, Centro, Pedra Preta - MT, inscrito no CNPJ No.

03.773.94210001-09, neste ato representado pelo Prefeito Sr. JUVENAL PEREIRA BRITO, brasileiro,
casado. residente e domrcaliado na Rua Porto l\4urtinho no 451, Centro - Pedra Preta - MT, CEP 78795-
000, portador do RG n" 561 514 SSP/MT e CPF no 406.594.881-91 CONTRATANTE; e de outro lado, a

empresa COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES, inscrito no CNPJ: 21.679.068/0001-
25, situada na Rua Nobres, no 33'1, Bairro Bom Jesus, Sorriso - MT, CEP: 78 890-000, neste ato
representado pelo sr. JosÉ RoBERTo vlElRA, RG:000787835 - SSP/MS, CPF:558.536.681-53,
doravante denominada simplesmente CONTRATADA, tendo em vista o resultado final do PREGÀO
PRESENCIAL n".057/2018 do Município de Rondonópolis - MT, com Íundamento na Lei 8.666/93, e demais
legislaÇoes correlatadas, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as cláusulas e condiÇÕes a
seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1. O conkato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE PRESTADORA DE SERVIÇOS DE I/lÃO
OBRA DE APOIO AS ATIVIDADES OPERACIONAIS SUBSIDIÂRIAS, VISANDO ATENDER
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICiPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÔES
OUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS,

1.2. lntegrâm o presente contÍato, independentemente de transcriçâo, o Edital do Pregão e seus anexos,
e a Proposta da Contratada Abaixo Tabela do ltem aderido:

ITEM ESPECTFTCAÇÔES
QTOE

HORÂS

SERVIçO AUXILIAR OE MANUTENÇ
35.000

coNsERvAçÂo

Empresa: COOPERÁTIVA DE TRÂSALHO VALE OO TELES PIRES, COOPERÂT|VA, CNPJ: 21.679.098/0001-25

Endereço: DAS VltxlRÂS, 635, CENTRO, SORRISO-MT

TeleÍone: (66) 3í5-'í622, E-mail: coopeívaleadm@hotmail.com
Representanre Legal: JOSÉ ROBERTO VlElRA, RG:000787835 - SSP/MS, CPF:558.536.68í-53.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ESPECIFICAçOES E OUANTIDAOES DOS SERVIÇOS:

O obleto licitado deverá ser executado e entregue em conÍormidade com as quantidades e especiÍicaçÕes
constantes do Termo de ReÍeÍência e da proposta apresentada no certame licitatório

cLÁUSULA TERCEIRA - OAS OBRIGAÇÔES DA CONTRATADA:

3.1. Constituem obrigaÇões da Contratada, além das demais previstas neste contratoi

3.2, Cumprir o objeto da contrataçáo, entÍegando os produtos e/ou executândo os serviços
especificados na Cláusula Segunda, conforme disposiçôes contidas na Cláusula Quarta,

3.3. Promover a execuÇão dos serviÇos dentro dos parâmetros e rotinas estabelecidos, em observância
às normas legais e regulamentares aplicáveis e às recomendaÇões aceitas pela boa têcnica;

I

DE
ÀS

E

VALOR HORÂ TOTAL OA ADESÃO

R$ 498.050,00R$ 14,2305

Total: 498.050,00 (quatrocentos e noventa e oito mil e cinquênta reais)

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



ESTADO DE MAIO GROSSO

PREFEMJRA DE PEDRA PREf,A

RELATÓRIO DE ACOMPANIIAMENTO DA EXECUÇÀO DE CONTRATO
Legislação:Lei n' 8.666193, Art. 67

Súmula TCE-MT n' 0085/2013.
Instrução Normativa/PMPP n' 004/2008 - Item 5.1, Alínea "c"

DATA DA NOTA
10t04t2019

NUMERO DA NOTA FISCAL: 5651 VALOR:42.690,00 DATA,. 12104/2019
VIGENCIÂ DO CONTRATO:
03 I Ot I ZOtg A 03 I Ot I 2O2O

CONTRÂTO NO
o3l2019

ADESÃO AO PREGÃO PRESENCIAL
No 057/ 2014CoNTRATADO: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES

PIRES

OBJETO DO CONTRATO:
necrófno 

-oÉ 
lneço enna FUTURA E EVENTUAL C9NTRATAÇÃ6 DE P,RESTAD_6RA DE

SERVIÇO DE MÃO óe OAnn DE APOIO ÁS ATIVIDADES OPERACIONAIS SUBSIDIÁRIAS,

VTSANôO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPlO, SERVIÇO

AUXILIAR DE MANUTENÇÃ O E CONSERVAÇÃO

Ocorrências
EXECU CONTRÂTUALDATA

A EMPRESA COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES'

PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETIVO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

DE MÃO DE OBRA DE APOIO ÁS ETIVIOEOES OPERACIONAIS

o

SUBSIDIAzuAS.

12t04t2019

PROVIDENCIAS / DOCUMENTOS EXPEDIDOSDATA

12t0412019
DÂTÂ

Áo DE OBRA DE APOIO ÁS ATIVIDADES

OPERACIONAIS SUBSIDÁRIAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, SERVIÇO AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E

coNcLusÀoR,ESULTADOS

CONSERVA ô

TRAN oToA oD oCUE)G,CTA EEND AUoRo ED ES R IPo SRE AT D

TRATA-SE DE SERVIÇO DE M12t04t2019

DATA:10/04/2019

NOME FISCALT ,OELMA LEMES DE SOUZA

ASSINATURA:

MAT CULA:

3819

Av. Fernando Correa da Costa, n' 940 - Centro - Pedra Preta - MT CEP 7E795-000

Fone: (66) 3486-4400Fax: (66) 34E6-4401 sabinete@Dcd raDrcta.mt.sov. br

rÍ al,-, rt-

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Prefeitura Municipal de Sorriso - MT
Av. Porto Alegre, ns 2525, Sorriso - ÍúT

cNPJ - 03.239.075^m1-52

Númomdo documaflo

Noú tucaldo lorviço

565í

COOPER VALE
Razáo socrêl COOPERATIVA DE ÍRABALHO VALÉ DO TELES PIRES

CPF/CNPJ: 21.679.098/0001-25 lnscnÉo Munlopal. 10633

Rua: ROBERTO CARLOS BRÂGA. 51 - CENTRO - SORRISO - MT - CEP 78 89G000

Telebne. (66)3545J622 E-marl coopeNaleadm@holmail.com

Nefureza da opereéo: PÍestaÉo de servrÇo

Dala de emissáo da NFS e
10tun019

C&'go cle autentcrdade

Íc2O eObS 1e27 257e cdcl 7656 2113 2c3d
Exigiulidadê do lssoN
Exirivel

Dala dê emrssáo do RPS SéÍiê do RPSNúmeÍo do RPS

NúÍrem da NFS-ê subslituidâ Dala emissáo da NFS-e subsliluida Número do Píocêsso / lei

Munícipo de incidência do ISSON PEDRA PRETA . MT

Consulte a autentjcidade dreste documento acessândo o srte http //preísomsemt agilidoud.com k/portâUsomso/#/autentedade

CPF/CNPJ

03.773 94210001-O9 Prefeiturâ Munidpalde PedÍa PetÍe

8âiÍo
CENTROAvenrda Av Femando CoÍÍea da Costa 940

(66)3486-4400
E'marl

PEDRA PRETA - MT
CEP

78.795-000
i;r:iffi

5 00 0/o

Aíridáde êoríómica muniópd
1 8121400 - Limpezâ em pÍedios e em domiohos

AuxiliaÍ de Manutençáo e ConseNaÉo 3 000 horas à 14,23 = 42 690.00

SecÍetarie M'rnicipal de Obres
RebÍente âo nÉs de Merço/201 I
Ehpenho n' 1683/2019

DeÉsilo Banco Bradesco
Ag: 1456
C/C:243G9

2 134 50
ISSQN

R$0,00
llem da LC 116

7.10 1,00000
Valor ún irno do s€Mço

RM2.690.00

IRRF

6{0.35
coFrNs

0,00
INSS

0.00

Cód'go CrüE
81 2 1-4 00

PIS

0.00

valoÍ bÍuro óo sêrviço

RS42.690,00

csLr
0,00

Valor liquido tb s€íY1§o

RM 690,00

0m

Valor da dêduFo consttuÉo ciül
0,00

valor rotal dos sêÍvieos
42 690.00 0.00 2174 85 39.915,1s

varoí base dê cálrrro ISSQN

42 690.00
% ariquolâ do |SSQN

s00
Valoí totaldo ISSON

2 134 50 000
Valoí ISSON a recolhêr

2.134.50
ISSON íêÚdo,

S'm

Secrel,aÍiâ Municipal de Obras

lnÍoÍmaÉes complemenlaÍes

i:;:j

lremá Borges de Souzo
S€üeloro oe fioçoo de 0úc púbkos

l'lotâ fi.caldá s.íYiço

5ô5í
NatuPza dâ oF€raÉo
Exigivel

Codigo de aulênÍci(!âdê /
íc2O úhS 1e27 257e cÀc1 7656ã132ód

Recebi(emos) de COOPERAIIVA DÊ TRAMLHO VALE DO TELES PI
servkio eletrônicá. "77 serviços relacionedo\nesta nota fscál de

lt )
Dâtia Nome e núÍÍxlÍo do CPF od.

Co.tsofie a aulenÍcdadê d€Ée dodrÍnenlo ac€ssândo o §te htip.rpíêfsomso,ml agilidoud com Dí/ponaüsoÍisdrâulenEaiard- - -

l.---'

EI ftrl

oâta dê êmissáo da NFS+
1ltuno19

\\
Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.
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PREFEITURA DE

soRRtS0

NúmeroJErercÍdo:

185/20'19

o SocLYC ontribu

Denoml c

Enderoço:

ALVARÁ
:À!i;;\_ r,tÀi-' arjÂ,. Da Âa;tctjE:ax-ro

lnrcíl

BairÍg

lna€ÍiÍião Uunlciprl

10633

8l

DE LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO

COOPERATIVA OE TRABALHO VALE DO TÊLES PIRES

COOPER VALE

21 .679.098t0001-25

Rua ROBE CARL BRAGA

Alv.rá BombrlÍo Àrea Ocupada

CENTRO

Dâta de lnicio dô Atiyidrd€
í9 291 07to1Do.t5

Hablt... Hoíãrio LIcônç. Ambl.ntal
075no1i Normal DECRETO IO5,Dõ17

RGglctro na Juntâ Com€rchl Venôlmênlo do Têrmo dê Compíomlss, Vigilánclâ Sanltárll

Obsêrvãçôes:
RENOVAÇÃO iíEDUA}.IIE APRESENTAÇÂO OA OOCUME NTAçÁO PENOENTÉ

HAEITE§E ,0754017
BOMBEIRO . VÁLIDO AÍT.21fi1NO20
AMBIENTAL . DECRETO 105/2017
VIGILÂNCA SANIÁRÁ.044/2018 VALIDADE 2CI12-2O1S

Velldtdcr 31nA2015

nia FÍonza

ffi H[trfl tHâHilfl tilffi llflil$ililtiltffi fl HIiltfl [üililililililtl[]tütfl ffi fl fl ililffi tililtfl tiltiltffi tü1iliíi220íBí!520í93í l2toig2rrreoseooorz:zzrCarooszsgozgooorcu
TA]{?ER AFTXIDO EN LOCAL VIIIYÊL

código de autenricidade 1S12307826
Emtssáo êm. 12/O2i2{19

51 4000009929
01412019

Atlvidlde Pdnci
1.8121400 Lim e em domicilbsêm

aAtlvidade(t Secundá

ça
'I E550302 Arividades d€ edua ca o Ieepob to txas Íescola es

aapeciílcsdas ant6rlormente1.8129000 Atividades dê ti náo
urança privada

1.8130300 Ahvidades pai
1.801 1 101 Atividades de lânciâ e s

iBtices
'I 1400 Coleta de rêsiduos náo osos1 38

Âi. í,,:.rt, /ilê1rre :!-'S fr rrr \ it' :!;!,,').) il tl :.j-rI!!., I! .l.r( I

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.
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PREFEITURA DE

SORRISO

Núm.ÍorEr6rcíclo:

185/2019

Razlo LUContrlbuint€:

De ln i.l

F/CNPJ

21 ,679,098/0001 -25
Endorêço:

ALVARÁ
DE LTCENÇA PARA FUNCTONAMENTO

lnscÍiéo munl' lpâl

10633

ual:lnscÍi E

Bãirro:

e+
:

Pcoo ERÂTtv DA TRAE HBAL vo DALE o TELES RPI ES

COOPER VALE

Rua ROB TO CARLOS

Alv.rá Bomboiro Área ocupadr D.tã ds lnÍclo ds AtivldadG

ENTRO

PS 26556/20 í I 07r012n'tU291,00
Hâbita-.o Horario Lic.ng. Amblênt l

0752011 Normel DECRETO 105/20í7
Rêgi3úo na Junta ComcÍclst eflcimonto do Termo de CompÍomiss, Vlgilâncl. Sânttáriô

Observaçóos:
ÃÇÃõ MEDTANTE ApÊe-selrrÃçao óÀ õoCu-MENTAÇÁo É

-sE - 075/2017
rRo - vÁLtDo ATÉ 2110112020

AMBIENTAL . DECRETO 1O5r2017
vrcrúNclA SAN|TARA - 044/2018_ VÂLtDAOE 2Ai12tzo.tg

fneiroú
iHABlrE
isousr

Validlde:3lrt2/20í9

ENDENTE

Vanice b

Hfl [nffi fl Iifl fl lfl ffi llffiflifl fl ltilililffi tffi ilfl llffi tffiilililtfl tfl iltffi fl tiltfl lffi lmiflflffi tilffi f, [lI3r 1220íeItr20re31 í22ot s: rszgoesóooi :-jiiiiiiããszrgo76o00.t62
NAT"ER AFIXADO !f LOcirL USÍYEL

códigc de auteflticid ale. 1512307828
Êrn,ssáo àm_ I 2iO2í2!19

5í I

Era lerceiros

Âtlvldsdc 3s Socundárla
1 14 20400 Coostru eddo iíidosÇão

7I F830200 €om ctmênto e dêstâo ree rsocu hus am nos
1 .8122200 huniza as urbanasê contÍob de pra
1.43215ô0 tníatâ ê manutêncáo oletrica

cialzados de a82 99 9o teP á9A a ocud nraÉo m€ etos servi to admi istÍn a rvo náo es Efica&s ten oripec nrmê lê1.452006 de borrachaÍia ra veiculos aulomotoras
4 00052 mâd€ nuleServiços Íêe a d€Ínecánicárâçáo CUvet elos tomu toÍêo s

i Ir i -,I rÍtl !rI'L',;rrr .-rr ['1Í

a àt! :',iL r: Àr. .-t l. r_... a) -. rr : ;ir] :,r i..:..1,-,(_r

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.
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PREFEITURA DE

soRRlso

Núme ro/ExgÍcicloi

185/2019

bu

Denoml Comsrclal

F/CNPJ:

End.íeço:

ALVARÁ
i-Âpi-Ài. À,tÁCtC \L;\r tO ACQOf.TECCC,O

Balrro

DE LICENÇA PARA FUNCIONAMENTO

ln36Íiçlo Munlclpal

10633
o

o Eataduâl

erf
=

COOPERATNA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES

COOPER VALE

21.679.098ri0001-25

ERTOR BRAGA CENTRO

Alvará Bombôlro Árca Ocupada Deta ds Inlclo ÍL Atlvid.do

(PS) 2ô5562019 07to1t201529í,00
H.bltr<e HoÍaílo Licmçâ Ambhntâl

075t2017 Normal DECRÊTO 10t2017
Ragl8lro na Juntà Gomêrclal VênclmentÕ do Íermo d. Cornpromi6§r úgitâncl. Sânltú.lg

1.9700500 Serv domésticos

Obsêrvaçôor:
RENOV MEOIÀNTE APRESENIAÇÀO DA DOCIJMENTAÇÃO PENDENTE

HABITE-SE - 07í2017
BOMBEIRO - VÁTIOO AÍÊ 21MNO2O
ÀMBIENTÂL . DECRETO 105/2017
VIGILÀNCIÂ SÁNITARA . 044/2018. VALID ADE 2U12i2O1g

-t

Valldâdê: a1l1212019

ronza

Hfl fi Hililil[[fl fl tililüililtfliltililffi f, nt]itfl iltililffi ltiltfl fltilililiffi iltütil3112t0í01!52019!í t22or92í679og0oooí252256a1 oO3

Vânice

NAXTTR AFIXADO H LOOIL Y|SÍVEL
código de autenlicidader 1 5 12307826

Eíníssão em 12!O2JZO19

lffitiltüflül
000í82

M412019
Atividâde(s) Sêcundáíh(3)

À eíl!Ê ll ,Í, a rrrl:.,

239076

5í4000009929

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

NÚMERO OE tNSCRTÇÁO

2í.679.098/000í-25
Í{ATRIZ

coirPRovANTE DE |NSCR|çÃO E DE STTUAçÃO
CADASTRAL

o7t0112015

NOi'E EMPRESÀRIA!

COOPERÂTIVA OE TRABALHO VALE DO TELES PIRES

Í OO ESTAAELECIMENTO (NOME OE FANÍASIÀ)

COOPER VALE
PORTE

DE AIS

cóorco E oEscFr OA ANVIOADE E

t1.2í.4.{m - em ê orn domicílios

E OESRI OAS ATIVIOADES SECUNO

38.ííqro - Colête de re3íduos não-pêÍigosos
4t ,20{.{X, - Construção de êdificios
/8.2í-5.{X, .lnstalaÉo e mehutençáo elétÍica
45,20{.01 - Sorviços de manutenção ê rêparação mecânica de veiculos automotorês
45.20.0{6 - Sêwiços de borrachada perâ vêículos automotores
76.30-2.{m - Fomêcimento e gêslão dô Íêcursos humaoos para têrcêiros
E0.lí-í{rí - Atlvldades dc vigilância e segurançÉ privada
61 .22-240 - lríIjnlzÀçâo . cohtÍole de p6gas u.benas
6í.29,G.00 . Advldades do llmpêza náo 6pêc1frcãdas antêriormêntê
t1.30-3{10 - Auvidades palsagísticãs
82.19-9-99 - PrêperaÉo dê docuhentos e serviços êspecializados de apoio admihistráúvo não êspêciÍicâdos
ãhtêtiothêntê
85.50-3{12 - Aüvldades dc apoio à êducrção, êxcelo caixas escolares
9?.00-fl0 - Sôrv domésticos

E DESCRI DA NATUREzÂ JU

21G3 - C

LOGFTÁDOURO

R ROBERTO CARLOS BRAGA
NÚMERo

5í
COMPLEMENTO

CEP

7E.890{00 CENTRO SORRISO

ENOEREÇO rco
COOPERVAL H OÍitarL.coÍ{

ÍÉLEFONE

ENÍÉ FEOERÁÍIVO RESPONSÁVET (ÊFR)

slÍuaçIo caD^sÍRÂL
ATIVA

DATA DÀ SITUAÇÀO CáD'SÍRÀT
o7101n015

MOÍ|VO DE STTUAÇ

stT ESPEC]AL DATA OA SIÍUÀÇÀO ESPECIAL

MT

1E102t2019 Recêita FecleÉl do Brasil

Aprovado pela lnstruÉo Normativa RFB no 1.634, de 06 de maio de 2016

Emitido no dia íE/02/20í9 às 1't:/+5:25 (data e hôra de Brasília). PágiLna:'lll

httpr rrww-receita-fazenda.gov.br/PessoaJuridicá/CNpJ/cnpireva/Cnplreva_Solicitacâo.asp 1t1

(66) s54s.1622

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



ESTADO DE MATO GROSSO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

SECRETAR]A DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIV0S A CRÉDIToS TRIBUTÁRIOS E NÀo
TRIBUTÁRIOS ESTADUAIS GERIDOS PELAPROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E

PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
cND N" 0025054060

Finalidade: CERTDÃO CONJUNTA DE PENDÊNCIAS TRIBUTÁRIAS f NÃo TRIBUTÁRIAS JUI\TO À
SEFAZ E À PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Data da emissão: 0810412019 Hora da emissão: 15:34:24

Nome/denom inação do sujeito passivo: COOP.DE TRAB. VALE DO TELES PIRES

CNPJ: 2r.679.098/0001-25

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epígrafe, conforme parâmetros constantes no Anexo I da Portaria

Conjunta n' 008/2018-PCE/SEFAZ, não consta. nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento

de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases inÍbrmatizadas e integradas ao sistema de

processamento de dados da Dívida Ativa do Estado, junto à Procuradoria-Geral do Estado, pendênci4 em nome do

sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Dívida Ativa
quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidão não alcança o cumprimento de obrigações cujo controle ainda não esteja informatizado ou

integÍado ao sistema da CND e/ou da Dívida Ativa.

A autenticidade desta Certidão deverá ser confirmada via internet nos endereços www-sefaz.m t.gov. br ou

ww w. pge. m t.gov. bÍ.

Ceíidao válida até: 07 10512019.

Fornecimento gratuito

Número de A utenticação: T2UAL9B22UU292BB

Página í de 1

-ê^

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Páãinâ I dê 1

Váli.Ío aomêíl€ com o o.{o ú€ âdcrücit,aóa.

PODER JUUCIÁRrc DO ESTADO OE MATO GROSSO
COIIARCA DE SORRISO

CARTÔRIO OISTRIBUIDOR
CNPJ: 00.067.860/0001-.12

Ruà cânoas no 641, SorriEo-iff
Ealrro: Ccntro- CEP:78690000 - FonE: 66-35i15-E400

GERTIDÃO |Jo: 4435379

lnês Lop€s Gomes, Distribuido(a) da COMARCA DE SORRISO. Estado de Mato
Grosso, no uso de minhas alribuiçóes legais, êtc.

CertiÍlco, a requeíimento da parte interessada que, consultando nosso banco de
dados de processos distrlbuÍdos há .l Ai{OS. em procêa3os Eit ANDAUE}{TO, reÍerentes à
açôas civêis de FALÊNCIA E CONCOROATA e crlminals, veriÍiquei CONSTAR açôês em
0ESFAVOR de COOPERATM DE TRAaALHO VALE DO TELES PIRES, CNPJ
21.679.098/000í -25:

1 004037 -23.2018.8. í't.0040
Glasce: ProcEdimento do Juizado Especial Cível
Assunto3: AntecipaÉo ds Tutela / Tutela Específica, lndenizaçáo por Dano Moral, Obrigação
de Fazer / Não Fazer
Gomarca: Sorriso
Lolâção: VaÍa Especializada dos iuizados Especiais (Antiga Quarta)
AutoÍ: EVANDRO ROSSI SILVA, OANUSA ZONTA ROSSI SILVA
Réus: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES e outros.
Valor da Gauca: R$ í0,000.00
Elhraçfo do Proceseo: Em Andamento
Oâtâ dc Dlstrlbulção: 2010712018

oBSERVAçÔES:

Exceto os procsssos em segredo de justiça. uma vez que â Centrâl de DistribuiÉo, eté o
presente momento, nâo possui ac€sso aos pÍoc€ssos que lramitam em segredo de justiçâ no
PJE e no APOLO.

A PEDIDO DO SOLICITANTE

E.nídâ em 05/&&'20!9, ás !2i59h

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



IIINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria€eral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVÂ
DA UNIAO

Nomê: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES
CNPJ: 21.679.m8r0001-25

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é ceÍtiÍicado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pêla Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriçõês em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matÍiz ê suas filiais e, no caso de ente Íederativo, para
todos os óÍgãos e fundos públicos da administraÉo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 199'1.

A aceitação desta certidão está condicionada à veriÍicação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http;//rb.gov.bÊ ou <http://www.pgfn.gov.bà.

Certidão emitida gratuitamente com base na PortaÍia Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 211012014
Emitida às 08:47:03 do dia'1711012018 <hora e data dê Brasília>.
Válida até 1510/.12019.
Código de controle da certidão: EEE1.F087.BFC3.128C
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.
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GAIXA
CAIXÂ ECONÔMICA FEOERÁL

Certificrdo de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão Social:
Endereço;

21679098/0001-25
COOP DE TRÂBALHO VALE DO TELES PIRES
R LUIZ AMADEU LODI 949 SALA 203 EDIF CELLA / CEI{TRO / SORRISO
/ Mr / 78890-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Aft.7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validadê: L7 /O3/2Or9 a L5/O4l2OL9

Certifacação Número: 20L9O3l7 02343603283290

Informação obtida em 29/03/2019, às 09:33:03.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
vvww.caixa.gov.bÍ

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.
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CERTIDÀO NEGÀTIVÀ DE DEBITOS TR,ABATJEISTÀS

NÔme: COOPERATIVA DE TRABÀLHO VALE DO TELES PIRES
(MATRIz E FILIAIS) cNPJ: 21 . 619 .098 / AOOI-25

Certidão n": 16125361A / 2019
Expedição: 05 / 02 / 2OL9 , às 12:15:37
Validade: 03/08/20L9 - 180 (cento e oitenta) dias, contadôs da data
de sua expediÇão.

Certifica-se que COOPERÀTrVÀ DE TRÀBÀLIIO VALE DO TEI,ES PrRES
(DÍÀTRIZ E ErLIÀIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n"

2L . 67 9. O 9 8 / O O O 1- 2 5 , NÀo coNsTÀ do Banco Nacional de Devedores
TrabaLhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Ler n" 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na ResoluÇão Administrativa n" 7410/207). do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedi ção.
No caso de pessoa juridica, a Certldào atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no porta.L do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http: / /www.tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORIAÇàO IUPORTÀÀIÍE
Do Banco Naciona.I de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identl ficaÇão das pes soas naturais e j urídicas
inadimplentes perante a JustiÇa do Traba.Iho quanto às obrigaçÕes
estabefecidas em sentenÇa côndenatória transitada em julgado ou em
acordos ludiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recof himentos p r e v i d e n c i á r i c s , a honorários. a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em fei; ou decorrentes
de execuçào de acordos firmados perante o Ministério Púbfico do
Trabalho ou Comissão de ConciliaÇão Prévia.

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.
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Cocr.r..iv..l. Ínb.lào Y.l. iro Í.L. tlEl

RErAÇÔES DAS HORAS E VALORES DO MÊS DE MARçO DE 2019.

SECRETARIÂ DE OBRAS DE PEDRA PRETA - MT.

ATIVIDADES: VALOR/HORA: QTDS/HORAS: TOTAL:
AUX.MANUTENçÃO E CONS. R$ 14,23 3.000,0000 42.690,00

Rs 42.690,00

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.
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CAIXA ECONÔMICA FÉDERÀL

Certifcado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão Social:
Endereço:

21679098/0001-2 5

COOP DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES

R LUIZ AMADEU LODI 949 SALA 203 EDIF CELLA / CENTRO /
SoRRISO/MT/78890-000

A Caixa Econônica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Nt. 7,

da Lei 8.036, de 11 de rYEio de 1990, certifica que, nesta data, a erÍpresa
acirÍE identlficada encontra-se em sltuaÇão regular perante o Fundo de
Garantia do TeÍÍpo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servié de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validade: O5/O4/2o19 a 04/o5/2oL9

CeÉificação ]Úmero: 2019040505371672500544

Infonreção obtida em 72/04/2019, às 14:52:13.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticldade no site da Caixa:
wwcaixa,gov.br

12JUm19 htFs//coÍEUlta-crf FaiE.gorbíErÍpíesdcÍfl CrfiFgeC FSIÍpÍiÍiIPapêl 6p

@@

tú86://coísult+crÍ.c€i)a.C ovbí/ErÍp.esdcrfrcríFq eC FSlnpr ini r Papêl .6 p 111
Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.
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Emsstu de ? va ê Ce.tidão

P articipe serviços Legislação canaas

re =:==i-=='ri:r=. ...=:::=.r ::,:=aaa-a;.-a:::::.::
RêGeitaFedeíd

CERTIDAO

MtNtsrÉRo DA FAENDA
SêcÍêtaria da Receita Federal do BraCl
Procuradoria€eral da Fazenda Nacional

CERTDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS REI.ATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA
UNIÃO

i,lome: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES
CNPJ: 2í.679.09&000í-25

Ressal\ado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscre\êr queisquer díúdas de responsabilidade do

suieito passilo acima identificado que üerem a ser apuradas, é certificado que não constam
pendências em seu nome, relati\€s a créditos tÍibúários administrados pela Secretaria da Receita

FedeÍal do Brasil (RFB) e a inscrições em Díúda Atire da União (DAU) junto à Procuradoria€eral da

Fazende Necional (PGFN).

Esta certtdão é Élida para o estebelecimento matriz e suas filiais e, m caso de ente bderati\o, para

todos os órgãos e fundos públicos da administração diíete a ele ünculados- RefeÍe-se à situação do

sujeito passi\D no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusi\ê as contnbuiçÕes sociais preüstas

nas alÍneas a'a d'do paÉgraÍo único do art. 11 da Lei no 8.2'12, de 24 de julho de 1991.

A aceitaçâo desta certidão está condicionada à \êrificação dê sua autenticidade na lntemet, nos

endereços <http://rfu.gov ba ou <http://wv, r/.pgh.gov bÊ.

Certidão emitida gratuitamente com base na Porlaria Conjunta RFB/PGFN n' í.751, de 211012014.

Emitida às 10:35:36 do dia 1ZU|2O19 <hora e data de Brasília>.
Válida ate 09/'10/20 19.

Cftigo de contÍole da certidiio: 3598.8272.7386.7Fí4
Qualquer rasura ou emenda in\alidaÉ este documento.

E PJêpàràr p*Jinà
pàÍà rmPresàoNo\a Consulta

se icc.rec€ita.lÇázenda-o.,rrú/Sê,ic6/cei'ti@CNDCoÍ{LritasegVidResultados€aMa.asp?OriqeíÍF1&TiF1ENl=2167m8m012s&Senha= 111
Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.
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PREIEITURÁ Mt]NICIPAL Df, PEDR{ PRETA

Estado do Mâto Grosso
Secretâriâ Municipâl de Fszenda

GUIADE RECOLHIMENTO
VENCIMENTO t30 I 0 4 I 2019

NÃo RECEBER APóS o vENcTMENTo

Tlpo/crd.itm: 9 - l3J.l62 - C(X)PERÂTM Df, TRÁBALHO VALE DO TELf,S PTRES

Dados Contribuinte:
Nome: - COOPERÂrIVA DE TRÁBAI-HO VALE DO TELES PIRES
CPr/CNPJ: 2 1.679.098/0001-25
Endercç.: RUA ROBERTO CARLOS BR-A,GA, No 5l
BaiÍÍo: CENTRO
Complcmento.
Cidade: SORRISO - MT

Vrlor por Dívid.
AÍo Divrda DEsc SuMiv
20t9 25 IRRF 4
REFERENTE AO IRRF DA NOTA 5ó5 1

BASE DE CALCULO: RS 42.6m.00.
ALiQUOTA r ,5olô

Parc€la

I
Vencimenlo

30lut20t9
Principal

640,35

Juros

0,00

Multa
0.00

Coneçâo

0.00

Valor Totsl

640.35

DoscÍrçro drs Rêceiúas Prefeitura Municipal de Pedra Preta
Vator Rt
640,35RECEBI horas - de

IRRF

20
Nome

Ass

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.
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PREFEITI]RÂ MUNICIPAL DE PEDRÁ PRETA
Estedo do Mâto Grosso
Secretaria Municipal de Fâzenda

GUIA DE RECOLHIMENTO
VENCIMENTO 230 I 04 12019

NÂo RECEBER APós o vrxclutxro

Tipo/Crdxstro: 9 - 1J3462 - COOPERATM DE TRABALHO VÂLE DO TELES PIRES

Dados Contribuinte :

Nom.r - COOPERÂIM DE TRÁBALHO VALE DO TELES PTRES
CPF/CNPJ: 21.679.09E/000 l-25
Endereço: RUA ROBERTO CARLOS BRAGA, N'. 5l
BairÍo: CENTRO
Compleínento:
Cidade: SOR-RISO - MT

ValoÍ por Dívidl
Aro Divida D€sc Subdiv
2019 56 rSSQN - GU 4

ISSQN REFERENTE A NFS,E N' 565I
BASE DE CALCULO: RJ 42.690.m
ÂLieuorA 5%

PaÍcela

I

Vencimento

30/M/20t9
Principal
2.134,50

Juros

0.00

Multâ
0.00

Correção

0,00

ValoÍ Tolal

2.134,50

Desciçâo das R*ei as Valor Rt
2 1U.50IMPOSTO SOB ER

Pedra Preta

20J

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Banco do Brasil https://aâpj.bb.com.br/aapjlhomeV2.bb?tokenSessao=88b0d 3 I 7

G338121546999046013
12lUl2O19 15:53:02

DOC ou TED Eletrônico

Oebitado

Agência 24234

CONIâ COíTENIE 2360.X PREF MUN P PREÍA CTA MOVI

Cíêditado

Ban@

Agpncia (sem D\4

Conta coÍÍente (com
DV)

CNPJ

Nome Íavorccido

Finâlidâde

Número documento

Oâte tránsbência

"C" - CNPJ diêíente

AutentcaÉo SISBB

237 BANCO BRÁDESCO S A

1456 SORRTSO

24309

21 679 098/0001-25

COOPERÂÍIVA DE TRÂBALHO VALE OO TELES P

CREDITO EM CONTA

41.202

39 904 97

1210412019

D28222FAACBO96A4

Assineda por J8507348 JUVENAL PEREIRA BRITO
JC271930 \AALDEMAR C FREITAS

Íransaçáo eíetuade com sucesso.

1210412019 15:19:44
120412019 ',15-53-02

Trânsâçáo eÍetuada com sucesso por JC271930 !'úALOEMÂR C. FREITAS

ldel 12!04i2019 l4:53
Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.
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Gertidão Negativa de Débitos do Gontribuinte

Número da Certidáo

1922
Exercicio

2019
Nome/Raz ão soqal

COOPERÂTIVA DE TRABALHO VALE DO TELES P]RES

Matriorla (lD)

179800
EndeÍeço

Rua ROBERTO CARLOS BRAGA, 51,

RG/lnscriÉo EsEdual

REFERENCIA INCORRETA
Baiío

CENTRO
Cidade

SORRISO
CEP

78.890-000
Finalidade

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito
público, CNPJ/MF sob no 03.239.076/0001-62 através do Departamento de Tributação e
Fiscalização, certifica para os devidos fins que o contribuinte acima náo possui débitos
junto a Fazenda Publica Municipal.

Ressalvado o direito da Fazenda Pública do Município de Sorriso de cobrar os crédÍtos
tributários, CERTIFICO, para a finalidade abaixo indicada, que náo existêm débitos com a
Fazenda Pública Municipal , referente a impostos, taxas, multas, "divida ativa" e demais
kibutos municipais, até a presente data, pelo que, na forma dos dispositivos
regulamentares vigentes, forneço a presente CERTIDAO NEGATIVA, afim de que produza
os jurídicos e legais efeitos.

DOCUMENTO VALIDO ATE O7l05/20í9

- Àssinaturas e ustos -- 
- uolr.e o lêrú ê cE c.d.

Sôrriso - MT, sextà.feiÍa,08 de màrco d€ 2019 Âulentrcaçào Me<ânrca

A AUTENTICIDADE DO DOCUMENTO PO SER CONFIRMÂDA ATRÂVES DA INTERNET NO
ENDEREçO prefsorriso-mt.agilicloud.com.brlportal/sorrisoí/autenticidâde

uTtLrzaNDo o coDt3o 1465674495

CPF/CNPJ

21679098000125

Estado

MATO GROSSO

Êdr. (6) 35a6'a7m ^Ae Pô.8 
^Jcgnà, 

2326- cc.rÍô - CêP 7ááÊír-ôúo - sô.riÉô ' Mâro G.Éqô - 8.â!â - §*r^r.àrírô-rrí-eGí.à,.

tr

E

rl

tr

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Miniíerio da Indústria, Coméício Exterior e Serviços
Secretaria Espe(ial da Micro e Pequena Empresa
Depâíamento de RegistÍo EmpÍesarial e Integração
Se(retaria de Estado de Desenvolvimento Econômico
,untâ Comercial do Estado de Mato Grosso

Certidão Simpliflcada
Certificamos que as informaçóes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são
vigentes na dâta de sua expediçáo.

Nome Empresarial

Natureza Jurldicá-

COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES

COOPERATIVA

Núrnero de ldentificaÉo do
Registro de Empíesas - NIRE

5r40000992-9

Dala de lnicio de Ativilade

1U11n014

CNPJ

21 .679.098/0001,25

Data de Arquivamento do Ato
Constitutivo

07to1n015

Endereço Completoi

RUA ROSERTO CARLOS BRAGA 51 . BAIRROCENTRO CEP788SGOOO. SORRISO/MT

Objeto Social:

CONGREGAR PESSOAS, DENTRO DA COI'PETENCIÂ PROFISSIONÂL DE CADA UM. 
''lA 

ÁREA DE ACAO. PARA COM BASE NA
COLABORACAO RECIPROCA A QUE OS MESMOS SE OBRIGÂM, SEM FINS LUCRATIVOS, PROMOVER A MAIS AMPLA
DEFÊSA OE SEUS INTERESSÉS ECONOMICOS, PODENDO PARA TANTO:
A) CELESRÁR CONTRATOS DE PRESTACÂO OE SERVICOS A SEREM PRESTADOS SOB A FORMA COLETIVA.

INOIVIDUAL OU EM GRUPOS DE COOPERADOS COM ENTIDADES PUBLICAS OU PRIVADAS,
B) PRESTAR SERVICOS NAS AREÁS DE: HIGIENIZACAO, MANIPULACAO DE ALIMENTACAO, CONSERVACAO DE BENS

IMOVEIS, ÍELEFONIA, RECEPCAO, MANUTENCAO DE REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA, AGUA,
TELEFONIA, SEGURÁNCA E VIGILANCIA, CONSTRUCAO CIVIL E AFIM, POOA DE ARVORES, JARDINAGEM, LIMPEZA
DE PREDIOS E VIA§ PUBLICAS, LEITURA DE MEDIDOR DE AGUA E ENERGIA ELETRICA, ENTREG'{ DE MALOTES,
SERVICOS DE MAEIEIIã8IA CARPINTARIA, FERRÂMENTARIÀ DIGITAL|ZACAO, PROGRAMACAo E sER\r'IcoS DE
SUPORTE EM REDÉDE]CoMI.JNEâCAo DE DADos PARÂ coMPUTADoRES, ASSESSoRIA A9MIIIISTRÂÍIVA,
REFORCO ESCOLÁR IEMPORARIO, OPERACAO E MANUTENCAO OE MAOUINA LEVE E PESADA, MÂNUTENCAO EM
VEICULOS LEVE E PESADO. TREINAMENTO E DÊSEWOLMMENTO DE PÊSSOAS NAS AREAS EM OUE SEUS SOCIOS
POSSUAM COMPETENCIA PROFISSIONÂL,

c) PARTTCTPAR DE L|C|ÍÂCOES PUBLTCAS E PR|VADÀS,
D) REÂLIZÂR CONVENIOS E CONTRATOS COM INSTITUICOES PUBLICAS E PRIVADAS,
E) BUSCAR O APERFEICOAMENTO PROFISSIONAL OE SEUS COOPERADOS, SUA PROMOCAO ECOIIOàTICA SOCIAL E O

DESENVOLVIMENTO DE SUA CIDADANIA,
F) PROMOVER ASSISTENCIA AOS COOPERADOS E FUNCIONARIOS DA COOPERATIVA
G) FIRMAR, EM NOME DE SEU OUADRO SOCIAL, CONTRATOS, CONVENIOS OU AJUSTES, ATENDENOO AS AREÂS OE

I-IÀBILITÂCAO E COTTPETEI{CIA TECNIC,A DE SEUS ASS@IADOS, PREVISIAS NA LETRA B OESTE ARTIGO,
H) ADOUIRIR PARÁ O FORÀIECIMENTO ÂO QUADRO SOCIAL, NA MEDIDA EM OUE O INTERESSE SOCIOECONOMICO

ACONSELHAR, MATERIAIS E EOUIPAMENTOS PARA O CONSUMO E TRABALHO.
I ) PARIICIPAR DE COOPERÂÍIVAS DE SEGUNDO E TERCEIRO GRAU, BEM COMO DE OUTRÁS SOCIEDADES NAO

COOPERÂÍIVÂS,
J) QUANDO FORÊM NECESSARIOS INVESTIMENTOS EM DETERMINADAS AÍIVIDADES DE GRUPOS OE COOPERADOS.

A SUBSCRICAO DE CAPIÍAL SERA DIRETAMENTE PROPORCIONAL AATIVIDADE EM OUESIAO, AO SEU VOLUMÊ DE
PRODUCAO E/OU A EXPRESSAO ECONOMICA DE CADAASSOCIADO, DESDE QUE TENHASIDO PREVIAMENTE
APROVADO PELA ASSEMBLEIA GERÂ1,

K) ESTABELECER OUOTAS DE ENTREGA DE PRODUTOS POR ASSOCIADO, PROPORCIONÁL AO SEU \rcLUME OE
PRODUCAO, OU AINDA PRQFORCIONALMENTEA PÁRTICIPÂCAO INDIVIDI,JÁL FINANCEIRA E}' IN\iESTIMÊNTOS,
DESDE QUE TENHA SIOO ÀÀ'STADO ANTERIORMENTE E COM A APROVACAO PELA ASSEMSIEIA GEREAL-

A COOPERATIVA DEVERA OBSERVAR AS NORMAS DE SAUDE E SEGURANCA DO ÍRÀMLHO PREVISTO NA LEGISLACAO
EM VIGOR E EM ATOS NORMANVOS EXPEDIDOS PELAS AUTORIDADES COMPETENTES.

Capital: R$ 800,00
OlrOCENTOS REAIS

Capital lntegralizador R$ 800,00
OITOCENÍOS REÀS

PÍazo de Duràçáo

rNoErenulttp'oo

Diretoria

CPFNIRE NoÍÍE
06í.í68.001-73 ELTSAMA GOMES DOS SÂÀTOS
1 1 7.550.65&33 EUGENTO SA-LES

558.536.681-53 JOSE ROBÊRTO VtEtRA

Térm. MaMâlo Cargo

0911112022 DIRETORÁFINANCEIRÂ

OgI11I2O22 DIREIOROPERACIONAL
O9I11DO22 DIRETÔRPRESIDENTE

Status: X)(XXUXX SituaÉo: ATIVA

Úhimo Arquivamenlo: 08/1 1/2018 Número: 2096101

Certidáo SimplÍficâda Digital emitk a pela JUNTA COMERCIAL OO ESTADO DE MATO GROSSO e ceÍtificada digilahente. Se desejar
confirmaí a autenticidade desta c€rtidão, acesse o site da JUCEMAT (http:/Á{ ,,/w.jucemat.mt.gov.br4 e dique em vatk aÍ ceÍtidão. A
ceítiJão pode ser validada de duas íoÍmas'
1) Validaçâo por enüo de arquivo (upload)
2) Validaçáo üsuâl (digúe o n. C190000317633 ê visuatize a cenidáo)

lilNilillliltilflilIil
I 9/044.654-4
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Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empíesa
Departãmênto de Registro Émpresarial e Integràção
Se(retaria de Estâdo de Desenvolvimento Econômico
Junta Comercial do Estado de Matô GÍosso

Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercral e são
vigentes na data de sua expediçáo.

Nome Empresârial

Natureza Jurídrcâ:

COOPERATIVA DE TRÁBALHO VALE DO TELES PIRES

COOPERATIVA

4*w

Ato

Evento(s)

OO7 . ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXÍRÂOROINARIA

2OO1 - ENTRADA DE SOCIO/ADMINISÍRADOR

2OO5 SAIDA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

Filial(ais) nesta Unidade da Federaçáo ou fora dêla
Nire CNPJ Êndereço
NADA MAIS#

Cuiabá, 01 de AbÍil de 2019 13:37

/" i.- ,t./; /q-
JuJ(ilÍEEcb f,!-E iGro

aEcREÍ^Êp oER^r

Certidão Srmplificada Digital eínitidâ pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO e cerlific€da digitatmente Se desejaí
confirmar a autenlicidade desta c€rtidão, acesse o site da JUCEMAT (http:/ ru/lrr.jucemat.mt.gov.br4 e clique em validar certidáo. A
ceÍtidão pode ser valdada dê duas íormas'
1) ValidaÉo por enMo de arquivo (upload)
2) ValidaÉo visual (digile o no C190000317633 e úsuatize â cêrtidão)

tllllllllillf|fllü pásina2de2
1 9/Or4.654-,t

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Estado do Mato Grosso
PR.EFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AITN|DA FERN-{N)O CORRE^ DA COSTÀ.940 - Cf,P 7t795{100 - CNPJ 03,773.9í2lm0l -09

NOTA DE PAGAME NTO DE DESPESÂ ORÇAMENTÁRTA

n" Ordem PâgâmeDto: 3a2E 12019

Credor:

CNPJ/CPF

Endereço:

I3359I . COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES

2t .679.098/0001-25

Residencial: ROBERTO CARLOS BRAGA, 5l - - SORRISO / MT

Órgão: 05. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Unidade: O5.OOI. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Prog. Trabalho: 04.122.0011.2.021. MANUTENCÃO DAS ATTVIDADES DÁ SECRETARIA

Elemento Desp.: 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCETROS - PESSOA JURiD|CA

Fonte Rec.: I RECURSOS LMES

EMPENHO
25t7 t 2ot9

PROCESSO
0 / 2.0t9-00 'LR 

EMPENIIO
19.2.12,65

MR. A PAG4R
t 0.18

LIQUIDAçÃo
I I 20t9

yLR LIQaDAÇÃo
29.242.65

TOTAL DA ORDEM; t0,1E

2121-6 2.368-\ BB S/Â Morimento

r8/06/2019

Banco AgênciaConta do Fomecedor.,..

Data do Pagamento:

Conta

Banco: I

Debitos Bancarios í': 24309

I

Y

DECLARO ItAvER RECEBIDO A tMpORTÀNCrA NO VALOR DE R$ l0.l E (dez rcais e dezoiro centavos)

QUITADO:ONF.
IELES PIRESDsta COOP

JUVLN

PRF MT]NICIPAT,

IRA BRTTO

AI'TORIZO O PACAMENTO,

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Banco do Bnsil

Clíente . Conta

Conlá @rrente
Perí,cdo do
exhato

àrÍpst / urpi.bb. 
" 

om. 6, 7 u uri 
^ 

o

Extrato conta corrêntê

MOV'

rne V2. bb lto,kenSes sao:Bl3vb7fa4

G333190a2207036,4.,õa
,sto6,ZOtg oa_ziã

atual
24234
2368-X PREF MUN P PRETA CIA
1 8/06120 1 g até 1 I tOü20 1 s

Dt, Dt.
movjmentobalancete Histórico

17t06t2019

18tM12019

18t06r2u9

1\tÉnu9

18tMD019

18t06D019

18t06t2019

18106n019

18t062019

1816t2019

18t06t2019

181cÊ.12019

181cr12019

1Atc6,2019

181m'D019

2.989,82 C

4 620,00 D

18-4AO,OO D

45.292,OA D

143.867,00 D

4 732,OO O

2.000,00 D

900,00 D

450,00 D

2.700,00 0
27.331, í'O D

2 949,42 D

10,18 D

10,18 D

Saldo ÁnlêÍior

+ TED DevotuiCa

+ Transferncia enviada

+ TransÍer?ncia envtada

+ Il?nsfêl?ncia envtada

+ TrânsÍer?neiâ envúda

+ TransêíTnc,a enviada

+ Tíansíer?rcia ênyada

+ T.ansfer?ncia enviada

+ ÍÍansÍer?ncia enüada

+ Taansêí?ncia enviada

+ TED Íransf. Eletr. Dispôniv

+ TED TíaÍÍsí Eletr. Disponiv

+ Ta. DOC/ÍED Eietrnieo

+ Taí DOC|íTED Eielr?nico

Documento
Válor RS Saldo

0,00 c
300.006

550 046.000 125.499

550.046.000.125.49s

551.269.000.044 880

55í.269.000.044 880

552 423.OO0.01s.040

552.423.000.o24.7 47

552.423 000.O25.A26

552.423.000.025.868

552.423.OOO.O25.964

61.801

õ1 802

821 .691 .200 .1 12.1U

a21 691.200172.135

70 250.393,05 C

filúnü9

1E/061201s

Saldo Atual
lnvest.com Resgate Ádom

Saldo
JuÍo6
oata de D€bito de JuÍos

BB CP Admrn SxpreÍno

SALDO

oBsERvÀçÔEs

por: JBs07348

0,00 c

0,00 c
6t-1.7 ,a7 C

671 796,87 C
0,00

2A10e.12019
0,00

011o712019

'$"0'**'ot
671 796,A7

S SU

efeiuada com

BRIÍO

iransação

SeNiço de

B:;:1's"3"",::'"1]i,:".TÍSoo"noouu
Atêndimento ao Consumidor - SAC 08OO 729 0722

ldel

l9/06/2019 07:29

.,;

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Estado do Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVENIDA IIR]TANDO CORREA DÀ COSTÀ' 9{0 - coP 7t795-000 - c\PJ 03'7?3'9{2/000r-09

XOTI DE PAGAMENTO ORÇÀMENTARIADE DESPESA

n'Ordem Pagamento: 3a29 l2Ol9

Credor:

CNPJ/CPF:

Endereço:

I3359I - COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES

Residencial: ROBERTO CARLOS BRAGA, 51 - - SORRISO / MT
2t .619 .09810001 -25

Órgão:

Unidâde:

Prog. Trabalho:

Elemento DesP.:

Fonte Rec.:

05. SECRETARIA MUNICIPÀL DE OBRÁS

O5.OOI. SECRETARIA MUNTCIPAL DE OBRAS

04.122.0011.2.021. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECR'ETARIA

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICÀ

I RECURSOS LIVRES

VLR. A PAGAR
27.331.10

VLK LISUIDAÇÃO
29.242.65

YLR EMPENIIO
29 212.65

PROCESSO
0 / 2.019,00

LIQUIDAÇAO
I 12019

EMPENHO
1517 I 2019

21.331,10TOTAL DA ORDEM:

BB S/ Movimento2123-6
r8/06/2019

^gência

2.368-x

Banco

Data do Pagamento:

Conta

Ilanco: I

DebiQs Bancarios n': 24309

Conta do Fomecedor.........

DECLARo t{AvER RECEBIDo A IMPoRTÀNC|A No vALoR DE R$ 27 33 1 .70 (vinte § sete mil lrezentos e trrnta e um rears e

Data

AU]'ORZO O PAGAMENIO,

0uiTADo "t0NF,.T['Ui V,{LL IX)']'ELI]S PIRES

setenta

tsRiTOJTJVENAL
MIATTCIPAI

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Estado do Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVENTDÂ FER\AI§DO CORREA DA COSTA,9t0 - CEP 7t795-000 - ('NPJ 01.773.9{2/0001-09

NOTA DE L I OU I DACÃO DE EMP ENHO

N'do Empenho: 2512 12019 Ordinário N' da Liquidaçâo: I /20I9 Dala:.1110612019

Crcdor: 133591 - COOPERÂTIVÂ DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES

f,trd.rcço: Residencial: ROBERTO CARLOS BRAGA,5I - - C.E.P.78890000 - SORRISO - lúT

C.N.P.J.: 21.ó79.098/0001-25 hsc.f,it:
Brrco: 237,00 - BANCO BRADESCO S.A. Ágên.ir: 1456 Contr: 2+430-9

Orglo:05. SECR-ETARIA MLTNICIP,AL DE OBRAS

trnidadc:05.001. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRÁS

Prog, T.abârho:04.122.00 t 1.2.02t MANUTENÇÀO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

Ekmctrlo Dcsp.:3.1.90.39.00.00 OUTROS SER\{ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA
F. de llccurso: I - RECURSOS LMES

Procôs30.,...,........: 0/2 019.00

Tipo d. Licftâção: Proc. Dispensa

N" Licit.çio,...,,.,.: 7/2.01 8.00

Vâlor do Empenhâdo
29.212.65

Saldo Anterior do Empenho
29.242,65

Valor Liquidado
29.242.65

Ssldo Âtuâl do Emperho
0,00

MOTiVO: SOLICITAR A CONTRÂTAçÀO DE 2.055 HORÁS DE SERVIÇOS DE MÀO DE OBRA DE APOIO AS ATIVÍDADES
OPER,ÀCIONAIS SUBSIDIÁRIAS, \'ISANDO ATENDER AS NECESSÍDADES DAS SECRÊTARIAS DES tE MTINICÍPIO.
CONFORME CONIRATO N'03/2OIq, ARP N'05I2OI t, ADESÀO AO PREGÀO PRESENCTAL N" O57/2OIE E ADESÀO NI"

07D0t8.

Descontos / Retencões:

I | 18023 t0 t00000000 IMPosTo soBRE sERvtÇos DE QUALQUER NATUREZA - PR
I | 1303410100000000 IRRF - Outros Rendimentos - PÍincipal - Poder Executivo

t.462,t3
43E,64

1.900,77
27.34t,88

N' Nota tjiscal

6201

Dala dô EDtÍada no Almoxsrifado

t4/06t2019

Dala do Empenho

04/06/20t9

Liquidâdo poÍ Observação

Total de descoptos:
Valor Liouido a Pagar :

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



1\'E\tDÀ Ft:R\-r\DO CORREA D-{ ( OSTA,9{0 CI\TRO (66 }3{E6-.ít00 - ('EP 7tt795-000

PREFf,ITURA MUMCIPAL DE PEDRA PRf,TA

Estado do Mato Grosso cNP.r 03.773.942l0001-09

NOTA DE EMP E NHO
Página 1/ I

Cr.dor:133591 - COOPERATTVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES

Eúder€çoi Residencial: ROBERTO CARLOS BRAGÀ 5l - - C.E.P. 78890000 - SORRISO - MT

C.N.PJ.:21.679.098i/0001-25 lDlc.Esr!
OTgIO:05. SECRETARIA MIJNICIPAI, DE OBRAS

UDid.de:05.00t. SECRETARTA MUNICIPAL DE OBRAS
Prog. Tr{b.tho:04.122.00 t 1.2.02 t MANUTENçÀO DAS ATMDADES DA SECRETARTA

El.tnctrro DcsD.:3.3.90.19.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR,D|CÁ
F. dc Recurso: I - RECURSOS LIVRES

Irc§dobr.E.trro: 78 - LÍMPEZA E CONSERVAÇÀO
vir.ulo: | 08 12 - ll{T - LIMPEZÀ E CONSERVAÇÀO

Proccsso.,...,........: Proc. Dispensa

Tipo de Licit çIo: 0/2019

N' Licitrçto....,....: 7/20 I 8

N' Cotrtr.to-......,..: 3201901 /
l0€onvcnio.........: /
Cod- Divid{-.........:

Cod- Gcoobrrs....:

200_000 00 4.342 '75 29.242 65 -24.899 90

Arer de

aSaldo AnteriorDotâção Inicial Saldo Atual

HiStOTiCO: SOLICITAR A CONTRATAÇÀO DE 2.055 HORAS DE SERVIÇOS DE MÀO DE OBRA DE APOIO ÂS ATIWDADES
OPERACIONAIS SUBSIDúPJAS. VISANDO ATENDER AS NECESSIDÀDES DAs SECRE.TARIAS DESTE MUNICÍPIo. CoNFoRME

ADESÀO AO PRECÀo PRESENCIAL N. O572oIt E ÂDESÀo N" o7l20|8.CONTRÁTO N" 03/20I9 ARP N" 051/201
ITEM QTD ESPECIFICA o I'LR TOTALI'LR. UNITARIO

I 2O55.OO SERVIÇO DE AUXLI,AR DE MÂNUTENÇÀO E CONSERVAçÀO 14.23 29.212.65

Local de Entrega
29.212.65

e nove mil duzcntos e q e clnco

Tota ções:

la e dois reais e\'.lor por Extcnso: v
centavos

Empenhado por:

Edr\ an

Acima Discriminada

por:

\1

LI]IZ CANDIDO RODRIGIJES PEREÍRA

OÍdenador da Despesa

RICARDO MOREIRA DE

CONTADOR

N'do Empenho: 251212019 Ordinário Data: 04/06/2019

0,00 Total Empeoho:

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

CNPJ: 03.773.9d2l0001-09

ESTADO DE MATO GROSSO

EXERCiCIO:2018

TA ooT RIZAED UAoN Ç 2700 12019
Página I / IDâtâ Emissão: 01106n019Espécie: Ordinário

2901 I 2019

Ad€sào âAt! de

1 t 2018

3 t 2019

2U0212019

t1A2D0r8

320t901

Solicitação:

Licitação:

Conlrato:

Publicaçào:

D Conrato:

oc /lnterv. Obrâ:

ód. Berrr:

bvenção:

PÍocessoi
ForÍecedor: lllig l - CoOPERATIvA DE TRABALHO VAI E Do TELES PIRE

CNPJ:21.679.098/0001-25 lnsc. Est.duàl
End.reço: ROBERTO CARLOS BRAGA 5l
Bâirro: CF\TRO Cidáde: SORRISO- MT

Telcfon€:

Órgào:0i SECRIjT.ARIA MUNICIPAI DE oBRAS

t nid. Orçem€nt{riâ: OJ 001. SECRETARTA MINICIPAL DE OBRAS

funçôo:M Administração

Súb Fünçlo: 122 Administraçào Geral

PTogTTmT: OOI I CESTÀO DO SISTEMADE INFRA.ESTRUTURAURBANO

Proiero/Arivid.dc:2021 MANUTENÇÀODASATMDADESDASECRETARIA

Nrt dr Despe$: f.3 90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ' PESSOAJURiDICA

Dcsdobrem€nto:78 LIMPEZAECONSERVAÇÀo

SubD€sdobrrmento: 00

CEP:78.890-000

Fonte de Recurso: I

Coovênio N".: /

RECURSOS LIVRES

Proprio

Não

Recurso: I

Cootrâpartidâ:

JUSTrFrcArr\A: SOLTCITAR A CONTRATAÇÀO DE 2.055 HORAS DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE

APOIO AS ATIVIDADES OPERACIONAIS SUBSIDIÁRIAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS

seõnÉreúÀ »rsie r'auNrCÍpto, coNFoRME CoNTRATo N'03/201e, ARP N'051/2018, ADESÀo Ao

PREG,ÃO PRESET.NCIAL N'05720I8 E ADESÂO N" O7i2OI8

I-nidâde Qüântidade Vlr' Unitário Vlr. TotâlOrd, Item Descrição

I 66290 SERVIÇO DEAUXII,IAR DE MANUTENÇ ÀoE 14.230 29.242.650

CONSERVA
29.212,65Totâl:

Cristi Silva gues Pêreira

Chefe de Compras Municipal

Pág. 1/l

DE DESPESA

HRA

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÂ PRETA

CNP.r: 03.773.942/0001-09

ESTADO DE MATO GROSSO

EXERCiCIO: 2018

2907 t2019SOLICITAÇAO DE DESPESA
Espécie: Ordinário Datâ de Emissão: 0410612019 Página I / I

Fornecedor: ll359l - COOPERÀI lVA DE TRABAIHO VÀLE DOTELES PIRES

CNPJ: 21.679.098/0001-25 lnsc. f,stâdurl:
Endcreço: ROBERTO CARLOS BRAGA il
B.irro: CENIRO Cidrdc: SORRISO- MT Cf,Pr78.890-000

Tel.fonc:66 996145978

PÍocesso:

Modalidâde:

N" Licitaçâo:

N'Conlrdo:

Termino:

Data Publicaçào:

Homologação:

lD Contraro:

Subvenção:

Cód. do Bem:
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SECRETARIA MT]NICIPAL DE OBRAS

SECRETÁRIA MTJNICIPAL DE OBRÁS

AdministraÇão

Adminisúação Geral

CESTÀO DO SISTEMADE INFRA.ESTRI'TURAIJRBANO

MANUTÊNÇÀO DASATIVIDADES DASECRETARIA

ouTRos sERvlÇos DE TERCEIROS - PESSOAJURiDTCA

LIMPEZAE CONSERVAÇÀO

RECURSOS LIVRES

Próprio

Não Reduzido:Io2 CotrvêíioN'.: /

JI,STI}-ICATTVA: SOLICITAR A CONTRATAÇÀO DE 2.055 HORAS DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE
APOIO AS ATIVIDADES OPERACIONAIS SUBSIDIÁRIAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DESTE MI,NICíPIO, CONFORME CONTRATO N'03/2019, ARP N" 051/2018, ADESÀO AO
PREGÂO PRESENCIAL N. 057I2O I 8 E ADESÃo N" O7l20I8.

PRÂZO DE EXECUÇÁO/XNTREGA: 365 DiAS

LOCAL DE ENTREGA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
FOR]VIÁ DE PACAMENTO:

Vlr. TotâlOrd. Item Descrição Unidade Quantidâde Vlr. únitário
r 66290 SERVIÇO DEAUXIL!.q.R DE MANUTENÇÀO E CONSER/AÇÀO HRA 2.055,00 14,2300

29.242,6s

nto de Compras

C

Rc Iaboraçâo

Sih a

Total:

,|

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.
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Prefeitl,ra Ítlunicipal dê

Pedra Preta
ersrÃo zalz - 2§z§

SEGRETARIA DE

vrAçÃo 
= 

sspAS

MEMORANDO 243/20L9

oescat çÃo oo so Lt ctrAD o

Venho solicitar de Vossa Senhor ia, a Contra taÇão de 2.055 Horas de

serviços de mão de obra de apoio ás atividades operacionaas
subsidiárias, visando atender ás necess.idades da secretaria deste
municipio. Conforme contrato n" OO3/2079 - Ata de Registro de Preço

N"051/2018- Adesão Pregão Presencial N"057/2018, Adesáo 7/2078'

DOTAçÃO ORçAMENÍARIA

PÍojeXo AXividzde: MànütenÇão das Atividades dd secretaÍja

Código Re&azido: 702

Pedra Preta-MT,24 de Maio de 2019.

q
Chefê Departamento de Compras

I

SECP'ETÀRIO DE Cristíane a Silva
f\

0\

c.oi"

Rua Oscar Soares, s/n - Cep:78795-0OO - Pedra Preta - Mato Grosso

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.
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@, , 
ESTADODEMATOGROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE P.EDRA PRETA

SECRETARIA GERAL DE COORDENAÇÁO ADMINISTRATIVA

03D JAN ROD 2019

ATA DE REGISTRO DE PREco N" 05 1t2018

ESAO OP O PRES CIAL RP NO 5712 18

PR CESSO DE COMPRA No 206/2018 MUN rcípto oe RONDO NOPOLIS - MT.

coNTRAToN"003/2019,QUEENTRES|,CELEBRAMo.MUNlcíPIoDEPEDRAPRETA.ESTADoDE
MATO GROSSO E E EMPNESÀ.àôàPÉáÀT_úA OE TRABALHO VALE DO TELES PIRES' PARA OS

FINS QUE SE ESPECIFICA.

oMunicípiodePedraPreta.EstadodeMatoGrosso,pessoaJurídicadedirêitopúblicointerno,com
sede na Av. Fernando corr", ã-óãtt", Á; s+o Ceniro' pedrâ Preta - MT' inscrito no CNPJ N"'

og.773.g42looo1-09, neste 
"o 

tãl'Àã'iã0" peto erefeito 
- 
Sr' JUVENAL PEREIRA BRITO' brasileiro'

casado, residente e domiciliado n-"'R* porto i\ilurtinho, no 451. centro - Pedra Preta - MT, CEP 78795-

000, portador do RG no Sor.sr+'êéàlüi;'ôÊi;; +oo ssa 88t-gl CoNTRATANTE; e de outro lado, a

empresa coopERATtVA DE ràÀãar-io vÃr-E DO TELES P|RES, inscrito no CNPJ: 21.679'068/0001-

25, situada na Rua Nobres .,;'gái, 
'àãi|.i" úm Jesus' Soniso - MT' CEP: 78'890-000' neste ato

representado pelo Sr. .lose nõÉÊnró vtElRA, RG:000787835 - ssP/MS, CPF:558'536.681-53'

doravante denominada 
"irpre..L-íe 

'àoHrÁÁraó1, 
t"noo 

-"À-ri.ta á resultado final do PREGAO

PRESENCTAL no.os7 t2o1| oo ú"""ip," oã nondonopotis - MT, com fundamento na Lei 8.666/93' e demais

legislações correlatadas, ,""ofu"]-, 
"átãUiur 

o presente instrumento, mediante as cláusulas e condiçÓes a

segurr:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1. O contrato tem por objeto a coNTRATAÇÃo DE PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MÃO DE

'BRA 
DE Apoto AS nrrviõnóç-s ôpÊnnõror.rels-S_UBS1D;ÁR;AS, VISAND6 ATEIP^EI^A:

NECESSTDADES ons srcnãiÃnrÃs 
- 
oÉsre MUNIcíPlo, coNFoRME ESPEcIFICAÇoES E

ôúÀrlrrrarrvos ESTABELECIDos No EDITAL E sEUS ANExos

1.2. lntegram o presente contrato, independentemente d

e a Propostã da Contratada. Abaixo Tabela do ltem aderido:

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ESPECIFICAÇOES E QUANTIDADES DOS SERVIÇOS:

oobjetolicitadodeVeráSerexecutadoeentregUeemconformidadecomaSquantidadeseeSpeciíicaÇÓes
coniiantes do Termo de ReÍerência e da propósta apresentada no certame licltatório'

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇOES DA CONTRATADA:

3.1. Constituem obrigaçõês da Contratada, atém das demais previstas neste contrato;

3.2. Cumprir o objeto da contrataÇão, entregando os produtos e/ou 
^executando 

os serviços

ã.p"",n"rãot na Cláusúla Segunda, conÍórme disposiçÕes contidas na cláusula Quarta'

3'3.PromoveraexecuÇãodosServiçosdentrodosparâmetÍoserotinasestabelecidos,emobsêÍVância
á. nor.r. legais e regulamentares aplicàveis e às recomendaçÓes aceitas pela boa técnica;

e transcriçáo, o Edital do Pregão ê seus anexos'

TOTAL DA ADESÃOVALOR HORAQTDE
HORASEsPEctFtcAÇOESITEM

R$ 498.050,0035.000
05

OESERVIÇO AUXILIA R DE MANUTENç
coNSERvAçÃo

rean uêntaemile to qenc tos oventanuatro8.49 00050 qotaT
RAT

ne:

1,|2 8i 000.679. 09Nc JPPERE coosTELÉ PIALE DO S,oED TRABALHEP TRAoocÉm resp
ROENT SORRISO.MT63 cDEIDAS RAS,Ende reço

comcE-ma oopervalêadm@hotma,1545- 6223elT efo )(66
1 -53.558F .6536Pc35 SSP/MS:0RG 00787lElRTO RA,ROBEOSJ Éntante LegaRepresê

coNTRATO N" 003/2019

R$ 14,23
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BRASIL .qeesso à inÍormação

Emissão de 2' via de Certidão

Participe Serviços Legislação canaisr* CERT'DAO

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria4eral da Fazênda Nacional

CERTIDÃO }.IEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nomê: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES
CNPJ: 2í.679.098/0001-25

Ressalvado o direilo de a Fazênda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identif,cado que vierem a ser apuradas, é c,ertiÍicado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Fedêral do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da Uniáo (DAU) junto à
Procuradoria-ceral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas Íiliais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração diÍeta a ele vinculados. ReÍere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçôes sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de.iulho de'1991.

A aceitaÉo desta certidão está condicionada à veriÍicação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://íb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n' 1.751, de 211012014.
Emitida às í6:58:13 do dia 2310512019 <hora e data de Brasília>.
Válida até 1911112019.
Código de controlê da certidão: A4í'1.781D.1178.EDc8
Qualquer rasura ou emênda invalidará este documento.

Nova Consulta Prepàrir páginàEIE

sêrvicos.rêceita.fazênda.govbr/Sêrvicôs/cetidâo/CNDcohjuhtaSegVia/ResultadoSegvia.asp?Origem=1&Ipo='1&Nl=2'1679098000125&Senha= 111

*eêftafcdnrãl
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CÃTX§
CAIXÂ ECÕNÔMICÁ FEAER&L

Ceúificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 21679098/000l-2s
RAZãO SOCiAI: COOP DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES

Endereço: R LUIZ AMADEU LODI 949 SALA 203 EDIF CELLA / CENTRO / SORRISO

/ MT / 78890-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validade: L3|O5/2O19 a tt/O6/2O19

CeÉificaçáo Número: 2019051303082848205957

Informação obtida em 281O5/2OL9, às 12:01:51.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidâde no site da Caixa:
www,caíxa.gov.br

2810512019 https://consultâ-cí.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cí/FgeCFSlmpíimirPapel.asp

ilnl'!!'ãt:@

https://consulta-êrf.caixâ.gov.br/Empresa/Crf/CríFgêCFSlmprimirPâpê1.âsp 1t1

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFErrI.IRA MT'NICIPAL DE PEDRA-PRETA- _-DEPARTAMTITMO 

DT ENGENI{ÂRIA

RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO

Pedra Preta - MT, 09 de maio de 2019

Assunto: Prestação dos serviços da Cooperativa Vale do Teles Pires

Venho por meio relatar sobre a execução dos serviços executados pela

Coopervale de acordo com as vistoria feitas nos locais no dia 08 de maio de

2019.

Como mostram nas fotos em anexo, os serviços se iniciou na Rua Luiz

Corrêa de Lima saÍda para BR - 364 em destaques:

Serviços de tapa buraco executado com PMF'

Pintura de meio fio.

Os serviços executados nesse local são devido à proximidade dos

eventos em comemoração ao aniversário da cidade que serão

realizados nos dia 11, 12 e 13 de maio. Foi solicitada a pintura de meio

fio e tapa buraco na Rua Luiz Corrêa que é uma das principais entradas

do municÍpio e fácil acesso ao centro de eventos da cidade' A pintura de

meioÍiomaioritariamentedestinadaàmanutençãodasguias,oque
garante maior segurança, principalmente em áreas menos iluminadas ou

em situações de chuva forte, e auxilia a sinalizaçáo no trânsito'

aumentando a visualização para os motoristas, sendo muito importante

para a cidade. O tapa-buraco melhora o trafego, evita acidentes e danos

aos usuários.

Av. Fernando Cor.êa Da Costa, No 940 - Centro - Fone (66) 3486-4400 FAX (66) 34864401

engenharia@pedrep'eta mt gov'br

a

a
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ESYTADO DE MATO GROSSO
PRTFEITTJRA MI,'NICIPAL DE PEDRA PRETA

DEPARTAII,TENTO DE ENGENI{ARIA

&
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Av. Fernando Corrêa Da Costa, ND 940 - Cenko - Fone (66) 348H400 FAX (66) 3486-4401

êngenhaíia@pedÍapreta.mtgov br

,,:
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MT.'MCIPAL DE PEDRA-PRTTA- - - DEPARTAI\,TTNTO DE ENGENI-IARIA
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Av. Femando Conêa Da Costa, N" 940 - Centro - Fone (66) 3486-4400 FAX (66) 3486-4401

ênge.lhariâ@pedrapreta.mt gov'bÍ

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



EStrADO DE MATO GROSSO
PREFEITT'RA MT'NICIPAL DE PEDRA PRETA

DEPARTAIVÍENTO DE TNGENI{ARIA

Atenciosamente,

EmE

Av. Femando CorÍêa Da Costa, l,lo 940 - Centro - Fone (66) 348 400 FÁX (66) 348 401

engenhaÍia@pedrapreta.mt gov.br
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E§!f,ADO DE MATO GROSSO
PREFEITT'RA MI,'MCIPAL DI PEDRA PRETA

DTPARTAI\{ENTO DE ENGENI{ÂRIA

RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO

Pedra Preta - MT, 10 de maio de 2019

Assunto: Prestação dos serviços da Cooperativa Vale do Teles Pires

Venhopormeiorelatarsobreaexecuçãodosserviçosexecutadospela

coopervale de acordo com as vistoria feitas nos locais no dia 09 de maio de

2019.

Comomostramnasfotosemanexo,osserviçosforamrealizadosna

Rua Luiz Corrêa de Lima saída para BR - 364, no Centro de eventos

Alexandrina, na Rua José Rodrigues e no paço municipal em destaques:

. Pintura de meio fio e sinalização;

. Reparo de boca de lobo;

. Reforma de uma sala no paço municipal.

Os serviços executados em alguns locais sâo devido à proximidade dos

eventos em comemoração ao aniversário da cidade que serão

realizados nos dia 11, 12 e 13 de maio. Foi solicitada a pintura de meio

fio na Rua Luiz Corrêa que é uma das principais entradas do município e

fácil acesso ao centro de eventos da cidade que foi finalizada. Pinturas

das sinalizaçÕes no centro de eventos, conserto da grelha da boca de

lobo na Rua José e reforma da sala no paço municipal.

Av. Fernando Corrêa Da Costa, M 940 - Centro - Fone (66) 348H400 FAX (66) 34861401

engen hâria@PêdraPretâ. mt.gov br

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



ESÍTADO DE MAT() GROSSO
PREFEITT'RA MI.'MCIPAL DE PEDRA PRETA

DEPARTAI\IENTO DE ENGTNI-IÂRIA
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Av. Femando Conêa Da Costa, No 940 - Centro - Fone (66) 3486-4400 FAX (66) 34864401

engênhaÍia@PedrâPíeta.ml gov.br
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITT'RA MI'MCIPAL DE PEDRA PRETA

DEPARTAIUENTO DE TNGINHARIA
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Av. Fernando Conêa Da Costa, No 940 - Centro - Fone (66) 3486-4400 FAX (66) 3486-4401

engenhaíia@pedrapÍeta.ml.gov.b.
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F,STADO DE MATO GROSSO
PREFEITTJRÂ MT'NICIPAL DE PEDRA PRETA

DEPARTAT,IENTO DE ENGENI{ÂRIA
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Av. Fernando Cornêa Da Costa, No 940 - Cenko - Fone (66) 3486-4400 FAX (66) 3486-4401
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ESyTADO DE MATO GROSSO
PREFTITT'Râ, MUMCIPAL DE PEDRA PRETA

DEPARTAI\{ENTO DE ENGTNI{ÂRIA
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Av. FeÍnando Conêa Da Cosla, No 940 - Centro - Fone (66) 3486'4400 FAX (66) 34864401

engenhâÍia@p€dÉpíeta.mt. gov.br
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ESTADO DE MAT() GROSSO
PREEEITTJRA MT'NICIPAL DE PEDRA PRETA

DEPARTAI\IENIIO DE ENGENI{ARIÂ

Atenciosamente,

ns
d

Av. Femando Conêa Da Costa. No 940 - Centro - Fone (66) 3486-4400 FAX (66) 3486-440,|

engenhaíia@pedrapreta-ÍÍúgov.br
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ESTADO DT MATO GROSSO
PRTF:ETTT'RA MI'MCIPAL DE PEDRA PRETA

DEPARTAI\IENIO DE ENGENTIARIA

RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO

Pedra Preta - MT, 14 de maio de 2019.

Assunto: Prestação dos serviços da Cooperativa Vale do Teles Pires

Venho por meio relatar sobre a execução dos serviços executados pela

coopervale de acordo com as vistoria feitas nos locais no dia 10 de maio de

2019.

Como mostram nas fotos em anexo, os serviços foram realizados no

Centro de eventos Alexandrina, na Avenida Frei Servacio em destaques:

. Pintura de sinalizaçáo;

. Reparos de sarjetas;

Os serviços executados em alguns locais são devido à proximidade dos

eventos em comemoração ao aniversário da cidade que serão

realizados nos dia 11, 12 e 13 de maio. Foi solicitada a pintura das

sinalizaçôes no @ntro de eventos alexandrina, e Reparos nas sadetas

ao longo da Avenida Frei Servacio.

Av. Femando Conêa Da Costa, t{o 940 - Centro - Fone (66) 348400 FAX (66) 386-4401
engeoheíia@pdreprêtâ.mt gov br

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITT.'RA MT'MCIPAL DI PEDRA PRETA

DEPARTAII{ENTO DE ENGENHÀRIA
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Av. FeÍnando Corrêa Da Costa, N' 940 - Cenko - Fone (66) 3486-4400 FAx (66) 3486-4401
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RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO

Pedra Preta - MT, 15 de maio de 2019

Assunto: Prestação dos serviços da Gooperativa Vale do Teles Pires

Venho por meio relatar sobre a execuçáo dos serviços executados pela

Goopervale de acordo com as vistoria feitas nos locais no dia 14 de maio de

2019.

Como mostram nas fotos em anexo, os serviços foram realizados no

Bairro Vila Goiás em destaques:

Tapa Buraco;

A Coopervale prestou serviços de tapa buraco no bairro Vila Goiás' para

melhor trafego da população e usuários.

Av. Fernando Corrêa Da Costa, N'940 - Centro - Fone (66) 3486-4400 FAX (66) 348M401

engenhaíâ@pedrap.eta mtgov. br

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



ESYTADO DE MATO GROSS;O
PREFEITTJRA MT'MCIPAL DE PEDRA PRETA

DEPARTAI!íENTO DE ENGENI{ÂRIA

Av. Fernando Corrêa Oa Costa, No 940 - Centro - Fone (66) 3486-4400 FAX (66) 34864401

engenharia@pedrapreta.mt.gov.br

u *lI g,
E

É

Et
ut'[]=
É*4É-'

fi
t

!

(

;

r1

I
. .t

I

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURÂ MI,'NICIPAL DE PEDRA PRETA

DEPARTAII,ÍENTO Dt ENGTNI{ÂRIA

Av. Fêmando Corrêa Da Costa, No 940 - Centro - Fone (66) 3486-4400 FAX (66) 3486-4401

engenharia@pedrapreta-mt.gov-br

e'

llilJs
'!

--

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITT'RÂ MIJMCIPAL DE PEDRA PRETÂ

DEPARIAI\IINTO DE TNGTNI-IARIA

s

Av. Feínando CorÍéa Dâ Costa, No 940 - Cêntro - Fone (66) 3486-4400 FAX (66) 3486-4401

engenhâíe@pedrapreta.ÍÍ!t. gov. br

E

t.

§,-t
\

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



ESITADO DE MATO GROSSO
PREFEITT'RA MTJNICIPAL DE PEDRA PRETA

DEPAI TATÂENNO DE ENGTNI{ÂRIA

s

Av. Femando Corrêa Da Costa, No 940 - Centro - Fone (66) 3486-4400 FAX (66) 3486'4401

êngenhaíia@pedrapreta.mt.gov.br

s

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITTJRA MI,'MCIPAL DE PEDRA PRETA

DTPARTAIVÍENTO DE ENGENI.IARIA

Atenciosamente,

T

Av. Femândo Coíéa oa Costa, N" 940 - Cêntro - Fone (66) 34864400 FAx (66) 3486-4401

engenhanâ@pedrapíeta.mtgov.bí

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código WFII2H.



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITT'RA MUMCIPAL DE PEDRA PRETA

DTPARTAT{ENTO DE ENGENI-IARIA

RELATORIO DE ACOMPANHAMENTO

Pedra Preta - MT, 16 de maio de 2019'

Assunto: Prestação dos serviços da Cooperativa Vale do Teles Pires

Venho por meio relatar sobre os serviços executados pela Goopervale

de acordo com as vistoria feitas nos locais no dia í5 de maio de 20í9'

Comomostramnasfotosemanexo,osserviçosforamrealizadosno

Bairro Vila Goiás e na Antiga Vaca Mecânica em destaques:

o Tapa Buraco;

. Limpeza;

ACoopervaleprestouserviçosdetapaburaconobairroVilaGoiás'para
melhortrafegodapopulaçãoeusuárioselimpezanoterrenodaantigaVaca

mecânica para evitar a dengue além da proliÍeração de insetos e animais

peçonhentos.
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Assunto: Prestação dos serviços da Gooperativa Vale do Teles Pires

Venho por meio relatar sobre os serviços executados pela Goopervale

de acordo @m as vistoria feitas nos locais no dia 16 de maio de 2019'

Como mostram nas fotos em anexo, os serviços foram realizados no

Bairro Vila Goiás e na Escola Francisco Ferreira - Birro em destaques:

A Coopervale prestou serviços de tapa buraco no bairro Vila Goiás' para

melhor trafego da população e usuários e pintura dos muros para inauguração

da Escola Francisco Ferreira, serviços náo contemplado na reforma'

Av. Femando CorÍêa Da costa, No 940 - Centío - Fone (66) 348 400 FAX (66) 3486-4401

êngenharia@pêd.apíeta ml-gov br

Pedra Preta - MT, 17 de maio de 2019'

. Tapa Buraco;

o Pintura dos muros;
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